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There are several ways to bid in our auctions (if you cannot 
attend in person). Bids can be made by e-mail, fax, 
telephone, and through our web site.

Written Bid Form
You are invited to bid before the auction, using the bid form 
enclosed with the catalogue.

uu Write down the lot numbers of interest to you and your 
bids on them

uu Complete your personal information

uu Sign the form and send it either: 
by fax: +41 22 727 07 78	
by post: David Feldman S.A.	
59 route de Chancy, Builiding D, 3rd floor 
CH-1213 Petit Lancy, Geneva, Switzerland
by email: accounts@davidfeldman.com

Please note that written bids close one day before the 
auction takes place. Early bids made by telephone are 
subject to written confirmation by post or fax.

Phone Bids During the Auction
If you wish to participate during the auction by telephone, one 
of our philatelists can call you a few lots in advance of your 
first lot of interest, and bid for you directly during the auction. 

Telephone bidders should confirm in writing before the 
auction (by fax or post) indicating the lot numbers you wish 
to bid on and phone number(s) where you can be reached 
during the auction (home, office, cell, etc.).

Online Bidding on www.davidfeldman.com
Participate in any David Feldman auction (including internet-
only auctions) from the comfort of your home or office.

On www.davidfeldman.com, select “My Account” and 
register with your e-mail address and create your own 
personal password. Once your details have been confirmed, 
you will then be able to participate in the auction. (You must 
be registered before you can enter any bid or offer on our 
website and/or bid live the day of the auction). 

You may also register your bids in advance of the auction 
via our web site.

uu Log-in to your account
uu Browse the auction lots to find those items that 

interest you
uu Enter the maximum amount you want to bid for any lot
uu Click the “Bid” button
uu Repeat for each desired lot
uu Please note that the pre-sale bid facility closes one day 

before the auction.

Live Internet Bidding, World-wide
You may bid live in any of our auctions via the Internet, 
using your PC or Mac. Follow your targeted lots on screen 
and enter your bids with the confidence that you will be 
bidding as if you were in the auction room itself.

uu Click on the “Live Auction” button on the home page
uu Log-in to the auction using your e-mail log-in ID 

and password
uu Follow the auction and click the “Bid” button to register 

your bid with the auction
uu Defend your bid(s) as needed
uu Try our simulator to familiarise yourself with the Live Auction 

application, at www.davidfeldman.com/livepractice.
uu Click on the “Live Auction” button on the homepage and 

follow the auction after entering your log-in details

Prices Realised and Post-Auction Offers
The prices realized are available on our website at the end 
of each day of an auction.

Browse possible unsold lots, and make offers on lots you 
may have missed during the auction.

uu Log-in to your account
uu Browse the unsold auction lots to find those items 

which interest you
uu Enter the amount you wish to offer for the lot
uu 	We will review your offers and, if necessary, contact the 

vendor for further confirmation.
uu You will receive an e-mail indicating which offers have 

been accepted or rejected, and those which may 
need to be raised.

Auction Bidding Options
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Dear Collectors and friends,

We are holding our traditional Autumn auction series, from December 3 to 7, 2018, which comprises five different 
catalogues. Please consult our website to view or download all the catalogues at www.davidfeldman.com.

We would like to heartily thank our many hundreds of consignors from all parts of the world who have entrusted 
us with their collections, recognising our company’s ability to present their stamps and postal history in the 
best way to an extensive and knowledgeable collecting public. Indeed, needless to say, that without the trust 
and continued appetite of our passionate and active collector-clients, this sale would not be possible.

This Europe, Overseas and All World collections catalogue highlights important sections of Egypt, France and 
Colonies, Greece with Large Hermes Heads, Italy and States, Switzerland and USA – including the wonderful 
collection of Waterbury cancellations – all presented in over 2000 lots. Other notable highlights are one-country 
collections and lots, plus general all world collections throughout and a fine array of important individual rarities, 
including Greece Paris 20L imprint block of twenty-five, Peru 1858 1/2p error of colour on cover to France, etc.

Our clients have come to know and value our All World Collections section with many fresh lots housed in albums 
and boxes. Our latest offering continues this tradition with a selection of country collections, mixed lots and general 
collections originating mostly from estates. Indeed, practically all of the following material has not been on the 
market for an average of over twenty years, which will, no doubt, add to its attractiveness for potential buyers.

It is, therefore, our pleasure to welcome you to Geneva, where the viewing of both small and large lots takes 
place from December 3th, and before that date by appointment. If you are planning to visit us, please inform us 
of your travel plans, and do not hesitate to ask should you need some assistance in the form of hotel reservations 
or other information. Frequent visitors to our auctions are quick to appreciate the extensive network of low-cost 
airlines offered by the nearby Geneva International Airport and the convenient proximity of the A1 motorway, 
located only a few minutes away. Should you not be able to view the lots at our offices, please consider that 
most of them, including numerous collections, are also completely scanned and available for viewing via our 
website www.davidfeldman.com.

Please note that the Europe, Overseas and Rarity catalogues are in EUROS, while all British Empire and Indian 
States are in POUNDS STERLING and the Switzerland is in SWISS FRANCS.

We will also hold a special viewing of all British Empire and India States single lots and selected/requested 
large lots on November 9 at the Strand Palace Show, located at the Royal National Hotel, 38-51 Bedford 
Way, Bloomsbury, London. If you have a request to view a specific lot please contact Ricky Verra at ricky@
davidfeldman.com and we will do our best to accommodate you.

Bidding in our auctions can be made in writing via the enclosed bid form, live via the Internet in the comfort 
of your home or office, by telephone, or indeed through an independent auction agent. Should you have any 
questions concerning the material presented, our conditions of sale, or any other matter, please do not hesitate 
to contact us – we are at your service. We wish you success with your bids and satisfaction with your purchases. 

Geneva, October 2018

Marcus Orsi
Chief Philatelist

Introduction





France 

France	 50000-50543

    Timbres	 50000-50285

    Nice	 50286-50287

    Savoie	 50288-50310

    Guerre de 1870-1871	 50311-50399

    Alsace-Lorraine	 50400-50402

    Levant Français	 50403-50417

    Poste Aérienne	 50418-50430

    Blocs - Feuillets	 50431-50435

    Carnets	 50436-50437

    Cours d’Instruction	 50438-50438

    Guerre	 50439-50441

    Journaux	 50442

    Libération	 50443-50444

    Timbres-Taxe	 50445-50457

    Télégraphe	 50458

    Collections	 50459-50543

Colonies Françaises	 50544-50682



France & Colonies

Mercredi 5 décembre 2018 à 14h00 CET
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N° Lot                     Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. Yvert  	 Estimation (€)

France

Timbres

50000 F / www                  	

1557-1588, Trois lettres dont une datée de Graulhet (Tarn) en 1588, TB

300

50001 F / 18                  	

1749 Marque d’Armée “RESERVE DE DARMANTIERE” très bien marquée

800

50002 F / 18                  	

1794 Lettre signée BONAPARTE sur en-tête de l’Armée d’Italie à NICE, rousseurs, très rare document 
signé à Nice avant la période de l’Empire

2’600

50003 F / 18                  	

1811-1825, Deux marques d’Armée d’Espagne dont Bureau Central

240

50004 F / 18                  	

1813 Lettre de Florence avec 3 déboursés de la Grande Armée, rare

1’100

50005 F / 18                  	

1831 Pli CHARGE avec P64P BAYONNE pour Castelnau avec mention “Papiers judiciaires” et taxe 7F6 
au dos, rare

150

50006 F / 18                  	

Rare càd CAMP DE COMPIEGNE 04.09.1847 sur lettre datée du Camp de Monchy pour le Lot avec 
cursive 44 Salviac au dos et transit Paris en bleu, fatiguée mais rare, signé Baudot

500

 
50007 C                   	 1

1849 10c bistre-jaune, neuf, TB, rare, cert. La Postale (Yv. € 3’000)

750

        

 
50008 H                   	 1

1849 10c bistre-jaune, 5 très beaux exemplaires dont obl. gros point, bistre verdâtre signé Calves, paire 
obl. étoile sur petit fragment, TB (5)

650
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N° Lot                     Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. Yvert  	 Estimation (€)

France & Colonies

 
50009 F                   	 1

Exceptionnelle fraude postale 

Deux moitiés du 10c de la première émission utilisés pour 5c chacune sur un faire-part de mariage pour 
l’affranchir à 10c, de Draguignan 10.12.1852 pour Montferrat, Var. 

Fraude d’un postier qui annulait les timbres de manière à pouvoir réutiliser les moitiés non oblitérées 
sur les faire-parts non distribués et retournés au bureau.  

Une autre pièce connue sur devant de lettre ex Bridoux  

Utilisation illicite très spectaculaire

Signé Baudot et Calves

30’000
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N° Lot                     Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. Yvert  	 Estimation (€)

 
50010 F                   	 1

1849 10c Cérès en bande de trois obl. grille de Wissembourg 06.06 pour Neustadt, Palatinat du Rhin, 
PD rouge, cachet d’arrivée Neustadt du même jour, TB, très rare, signé Baudot

5’000

50011 F / 18                  	 1

1849 Cérès 10c bistre en paire, belles marges, obl. PC 1079 sur lettre de Darney 14.02.53 pour 
Mirecourt avec taxe “05” manuscrit pour faire le port de 25c de bureau à bureau, arrivée, TB, très rare 
combinaison des 10c et de la taxe

1’800

50012 F / 18                  	 1+5

Lettre chargée affranchie avec 1849 40c orange +10c bistre-jaune (au filet NE) obl. PC3296 de St 
Tropez 13.01.1853 pour Draguignan, càd d’arrivée du 14.01, TB, rare, signé Calves

2’400

50013 50014 50016

50013 H                   	 1a

1849 10c bistre brun en paire obl. PC 2402 de Périgueux, un point du losange perforant sinon TB, 
cert. Menozzi

150

50014 H                   	 1a

1849 10c bistre brun obl. PC 1331 de Francescas (Lot et Garonne), TB, signé Calves, cert. La Postale 
(Yv. € 450)

90

50015 F / 20                  	 1c

1849 10c bistre verdâtre, nuance foncé, bien margé, obl. PC sur faire-part de Vannes 15.06.1853 pour 
Ste Foy, càd transit Nantes au dos, TB, cert. Ceres

340

50016 C                   	 1f

1849 10c bistre clair, Réimpression de 1862 avec petit bdf, neuf, TB, rare, cert. La Postale (Yv. € 650)

130

Participez à la vente en temps réel depuis chez vous.
Connectez-vous sur www.davidfeldman.com



1818

 
50001

 
50002

 
50003

 
50004

 
50005

 
50006

 
50011

 
50012
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N° Lot                     Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. Yvert  	 Estimation (€)

 
50017 C                   	 2

1849 Cérès 15c vert, neuf, TB, très rare, signé et cert. Calves (Yv. €26’500)

6’000

         
50018 H                   	 2

1849 15c vert, trois exemplaires avec 3 nuances différentes : vert (cert. Goebel), vert clair (cert. Renon), 
et vert foncé (cert. La Postale), TB

600

50019 50020 50023

50019 H                   	 2

1849 15c vert avec curieuse oblitération losange muet, TB, rare signé A.Brun

280

50020 H                   	 2

1849 15c vert obl. étoile, TB, signé A.Brun, cert. Menozzi

200

50021 F / 20                  	 2

1849 15c vert obl. étoile sur lettre de Paris 25.05.52 (càd au dos) pour Paris, TB, cert. Renon (Yv. € 1’850)

360

50022 F / 20                  	 2+6

1849 15c vert en paire +1F carmin sur lettre de 1852 pour les Etats-Unis, plaisant

1’500

50023 DCE                   	 2e

1849 15c vert, Réimpression de 1862, neuf sans gomme, TB, cert. Weid

80

 
50024 CC                   	 3

1849 20c noir neuf sans ch., TB, très frais, signé Calves, cert. La Postale

200



2020

 
50015

 
50021

 
50022

 
50026

 
50029

 
50031

 
50033

 
50034

 
50035

 
50037
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N° Lot                     Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. Yvert  	 Estimation (€)

 
50025 F                   	 3

1849 20c noir oblitéré PREMIER JOUR D’EMISSION par càd Bordeaux 1er janvier 1849 (répété à côté) 
sur enveloppe pour Montauban, TB, rare, signé Behr, Calves, Roumet, cert. Behr

5’000

50026 F / 20                  	 3

1849 20c noir oblitéré càd Fours du 2 janvier 1849, répété à côté, sur lettre pour Nevers, càd d’arrivée 
du 2 janvier au dos, TB, rare, signé Calves, cert. Scheller, cert. Baudot (Yv. € 9’000)

1’600

 
50027 F / www                  	 3

1849 20c noir oblitéré par le rare cachet bleu de Paris du 3 janvier 1849 sur lettre à destination de 
Largentière, càd d’arrivée au dos, TB, très rare, cert. Roumet et JF.Brun

6’500

 
50028 F                   	 3

1849 Cérès 20c noir, petit bord de feuille et voisin en haut, avec rare oblitération grand cachet à date Alais 
03.01.49 sur lettre du troisième jour d’émission, superbe, très rare (Yv. €20’000), signé Calves, cert. JF.Brun

6’000
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N° Lot                     Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. Yvert  	 Estimation (€)

France & Colonies

50029 F / 20                  	 3

1849 20c noir oblitéré par càd Agen 3 janvier 1849 (répété à côté) sur enveloppe pour Grenoble, càd 
Valence 06.01 et arrivée 07.01 au dos, B/TB, rare, signé Baudot, JF.Brun, cert. Scheller

1’500

 
50030 F                   	 3

1849 20c noir oblitéré grand càd type 13 Alais du 4 janvier 1849, répété à côté, sur lettre pour Roquemaure, 
càd d’arrivée à fleuron du 6 janvier au dos, TB, rare, signé Calves, cert. Scheller (Yv. € 20’000)

6’000

50031 F / 20                  	 3

1849 20c noir oblitéré par càd Paris 5 janvier 1849 (répété à côté) sur enveloppe pour Blois, càd arrivée 
06.01 au dos, TB, rare, signé Baudot, Behr, JF.Brun, Goebel, Roumet, cert. Scheller

1’200

 
50032 F                   	 3

1849 20c noir oblitéré par le rare tampon de fortune et plume de St Leonard 7 janvier 1849 (càd type 
13) sur lettre pour Limoges, càd d’arrivée 07.01 au dos, TB, très rare, cert. Calves, avis de Micoulsky 
et Noël, signé JF.Brun

7’500

50033 F / 20                  	 3

1849 20c noir oblitéré grand càd type 13 Damvillers du 7 janvier 1849, répété à côté avec date du 8 
janvier, sur lettre pour Verdun, càd d’arrivée du 8 janvier au dos, pli d’archive vertical sinon TB, rare, 
signé Calves, cert. Baudot

3’000
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N° Lot                     Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. Yvert  	 Estimation (€)

50034 F / 20                  	 3

1849 20c noir oblitéré par càd St Denis s Seine 8 janvier 1849 (répété à côté) sur lettre pour Agen, càd 
arrivée 10.01 au dos, TB, rare, signé Calves, Roumet, cert. Scheller

500

50035 F / 20                  	 3

Càd type 15 Noisy le Sec 8 janvier 1849 sur 20c noir (touché à gauche), répété à côté sur lettre pour 
Paris, arr. 08.01 au dos, B/TB, signé Baudot, Roumet

400

 
50036 F                   	 3

1849 Cérès 20c noir avec rare oblitération grand cachet à date Blamont 9 janvier 1849 et croix à la 
plume pour l’Assemblée Nationale, arrivée au dos, superbe, rarissime oblitération provisoire du premier 
mois d’émission (Yv. €18’000+)

6’500

50037 F / 20                  	 3

1849 20c noir obl. càd Carbon-Blanc sur lettre du 9 janvier 1849 avec oblitération plume et cachet, B, 
rare, signé Calves

1’200

Echelle des enchères 	
	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la surenchère supérieure. L’enchérisseur est lié par son 
offre tant qu’une nouvelle surenchère n’a pas été valablement formulée par un autre enchérisseur
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N° Lot                     Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. Yvert  	 Estimation (€)

France & Colonies

 

 
50038 F / www                  	

1848-1850, Correspondance France - Tahiti en 8 courriers dont l’extraordinaire voyage de 3 lettres 
affranchies avec le 20c noir en tarif militaire (deux pour Tahiti  et une pour Rio de Janeiro puis Montevideo) 
et retournées vers la France après un an faute d’avoir atteint le destinataire (les 3 avec cert. JF.Brun). 
L’expéditeur a envoyé 3 lettres identiques à son frère par des voies d’expédition différentes car son frère 
se plaignait de ne pas avoir de ses nouvelles depuis 4 ans et aucune ne lui est parvenu sur son lieu de 
destination. Fantastique épopée de notre histoire postale. Unique.

34’000
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50039 F / 26                  	 3

1849 Cérès 20c noir sur lettre de Francfort sur le Main, Allemagne, acheminée de manière privée jusqu’à 
Strasbourg (cachet de l’achemineur J Friedel Strasbourg au dos), postée à Strasbourg 22.06.1850 pour 
Orléans, cachet de transit Paris et arrivée 24.06.50 au dos, très rare, cert. JF.Brun

3’200

50040 F / 26                  	 3

Rare lettre chargée affranchie avec 1849 20c noir en deux paires (touchés) obl. grille au dos, d’Auxonne 
25.11.1849 pour Paris, càd d’arrivée du 27.11, B, rare

2’000

50041 F / 26                  	 3

1849 20c noir oblitéré grille sur lettre de Limoux sur Aude 30.05.1850 pour Caderonne avec cursive 
rouge “10 St Hilaire de l’Aude” et lettre “K” encerclée, càd Couiza 31.05 au dos, TB, rare, cert. Scheller

1’200

50042 F / 26                  	 3

1849 20c noir obl. grille sur lettre avec cursive de LA CHAPELLE SUR LOIRE et grand càd Type 12 
Bourgueil 4 mars 1850 pour Angers, dateur 3 mars, càd arrivée au dos, TB, rare, combinaison non 
signalée, signé Calves, cert. Scheller

900

50043 F / 26                  	 3

1849 20c noir, touché, sur lettre pour les Vosges, rare cachet Paris route n°4 24 avril 49, càd St Esprit 
21.04, grand càd d’arrivée Remiremont 26.04 au dos, B/TB, signé Baudot

500

 
50044 F                   	 3

Rare càd Paimboeuf Bateau à vap. 21 janvier 1849 avec 20c noir (touché à droite) sur lettre de la Sous-
préfecture de Paimboeuf pour Paris, càd Ligne de Tours 23.01 et Nantes au dos, rare, signé Baudot, 
Calves, Cote € 5’000

500

50045 F / 26                  	 3

1849 20c noir sur lettre de Bains en Vosges 30.04.1850 pour l’Assemblée Nationale avec lettre D 
encerclée, réadressée avec griffe ADRESSE INCOMPLETE et cachets de facteurs au dos, TB, rare

400

50046 F                   	 3

1849 20c noir obl. grille sur lettre de Bletterans 21 juin 1850 (càd type 14) pour Paris, arr. 23.06, TB

80

50047 DFE / 26                  	 3+5

1849 Cérès 20c noir + 40c orange en paire sur devant de lettre triple port de Pesmes 09.06.50 pour 
Besançon, signé Calves, combinaison d’affranchissement très rare

800

50048 F / 26                  	 3c

1849 20c Gris-noir obl. grille sur lettre de Paris 14.12.1849 pour Dreux, càd d’arrivée 15.12 au dos, TB, 
signé Baudot, cert. Calves

200
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5005050049

50049 H K                   	 3d

1849 20c noir sur jaune en paire TETE-BECHE, obl., filet touché en haut sinon TB, signé Calves (Yv. € 8’000)

480

50050 H                   	 3i

1849 20c gris, obl., TB, rare, cert. Calves (Yv. € 1’050)

300

50051 F / 28                  	 3i

1849 20c Gris obl. grille sur lettre de Jussey 12.10.1849 pour Chalon sur Saône, càd Vesoul 12.10, 
Besançon 13.10, et arr. 14.10 au dos, TB, signé Baudot

360

 
50052 H J                   	 4

1849 25c Cérès obl. gros points en bloc de 4, pli repassé (à peine visible) en haut, TB, signé Calves, 
Pigeron (Yv. € 5’750)

750

 
50053 H                   	 4

1849 25c bleu avec exceptionnel càd BLEU Montbeliard 11 fevr 52, pd, très rare, signé Calves

300

             
50054 H                   	 4

1849 25c bleu, 4 très beaux exemplaires avec voisin (4)

240
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50055 H                   	 4

1849 25c bleu, 6 très beaux exemplaires dont obl. grille sans fin et PC (6)

240

50056 F J / 28                  	 4

1849 Cérès 25c bleu en bloc de 4 bien margé (peut-être au filet en un point) obl. grille sur lettre fatiguée 
de Paris 20.11.1850 pour le Cher, arr. Graça 21.11 au dos, B, rare, signé Calves (Yv. € 9’750)

600

50057 F / 28                  	 4

1849 25c bleu en paire (touché) obl. grille sur lettre d’Obernai 28.04.1851 pour Augsbourg en Bavière, 
càd d’arr. 30.04 au dos, B/TB, signé Baudot

500

50058 F / 28                  	 4

Rare cachet d’ambulant BP1° sur 25c Cérès bleu sur lettre de Bordeaux pour Le Havre, càd Bordeaux 
à Paris 1er aout 1861, càd Paris au Havre et Le Havre 02.08, pli diagonal d’origine sur le timbre sinon 
TB, rare usage tardif, cert. Scheller

500

50059 F / 28                  	 4

1849 25c bleu oblitéré par taxe double trait 25 et grille sur lettre de Versailles 08.07.1850 pour Niort, 
càd Paris 8.7 et Niort 9.7, trace de scotch sinon TB, rare, signé Calves, Pothion, Scheller

300

50060 F / 28                  	 4

1849 25c Cérès sur lettre avec mention “Taxe pour timbre ayant déjà servi”, taxe double trait 25, 
mention “CHARGE”, càd La Chartre sur le Loir 14.05.1852, au dos cachet moyen La Loupe 16 mai, TB

300

50061 F / 28                  	 4

1849 25c bleu obl. PC 576, cursive 34 LE VIEUX BOURG, dateur 26 mars 1852 sur lettre pour Rennes, 
arr. au dos, TB, signé Baudot

240

50062 F / 28                  	 4

1849 25c bleu obl. PC 30, cursive 20 Aisey sur Seine, càd Chatillon sur Seine 20.02.1852 sur lettre pour 
Baigneux, arr. 21.02 au dos, TB, signé Baudot

240

 
50063 H K                   	 4c

1849 25c bleu en paire TETE-BECHE, obl., léger défaut (clair rebouché), signé Calves et Octave Roumet 
(Yv. € 16’000)

2’000
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France & Colonies

MAGNIFIQUE TÊTE-BÊCHE SUR LETTRE

 
50064 F K                   	 4c

Cérès 25c bleu en paire TETE-BECHE avec bord de feuille obl. grille sur lettre de Ste Menehould 
18.12.1850 pour Verdun, arr. au dos, TB, très rare, signé Calves, cert. JF.Brun

12’000
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50065 C                   	 4d

1849 25c bleu avec bord de feuille, Réimpression de 1862, neuf avec ch., TB, cert. La Postale (Yv. € 600)

120

50066 50067

50066 H                   	 5

1849 40c orange avec voisin à droite et à gauche, obl. PC, TB, signé Calves

120

50067 H                   	 5

1849 40c orange foncé obl. PC et càd, TB, cert. La Postale, plus 40c orange vif obl. grille, petits amincis, 
TB, cert. Goebel

120

50068 F / 28                  	 5

Rare cachet rouge FOREIGN PAID sur enveloppe avec texte affranchie avec 1849 40c orange vif en 
paire bien margée obl. grille de St Omer 11.05.1850 pour l’Angleterre, càd d’arrivée au dos, TB, très 
rare, signé JF.Brun

4’000

50069 F / 28                  	 5

1849 40c orange vif en paire bien margée obl. étoile sur lettre de Paris pour New York, càd Paris 1 du 
03.10.53, cachet d’arrivée, TB, signé Calves et Roumet, tarif des paquebots américains à 80c Ligne 
Collins par le Paquebot Atlantic

1’500

50070 F / 34                  	 5

1849 40c orange en paire sur lettre de 1853 à destination de la Savoie

500

50071 F / 34                  	 5

1849 40c orange en paire sur lettre de St Quentin 13.10.1850 pour Plymouth, Angleterre, arr. 16.10 en 
bleu au dos, TB, cert. Calves

400

Facilités de paiement

David Feldman SA (DFSA) peut, sous certaines conditions, offrir des facilités de paiement aux acheteurs. Dans 
certains cas, l’acheteur peut choisir de payer un minimum de 25% de sa facture totale (sur reçu), et verser le 
solde sur une période de 6 mois en payant un montant égal à la fin de chaque mois. Les intérèts plus 1% de 
charges seront débités sur le compte de l’acheteur à la fin de chaque mois. Lorsque ces facilités de paiement 
ont été approuvés, l’acheteur comprend que toute réclamation concernant ses achats doit être effectuée dans 
les 30 jours suivant la date de la vente aux enchères, même si les lots peuvent être détenus par DFSA en attente 
d’un règlement intégral de la facture. Jusqu’à la livraison, des lots peuvent être examinés par les acheteurs dans 
les bureaux de DFSA. 
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France & Colonies

 
50072 F                   	 5+16

RARISSIME COMBINAISON 40c Cérès + 40c Napoléon   1849 Cérès 40c orange en combinaison avec 
Napoléon 40c orange (x3, nuances différentes), payant le tarif en double port du 01.08.49 (jusqu’au 
31.12.54), oblitéré rouleau de points sur lettre de Paris 19.03.54 pour Londres 20.03.54, deux Napoléons 
présentent des défauts ce qui n’enlève rien à l’esthétique et l’extrême rareté de cette combinaison 
mixte entre deux émissions, quelques lettres connues, TB et rarissime Signé Lamy, cert. JF.Brun

3’600

 
50073 H                   	 5b

1849 40c orange foncé en paire avec voisin à droite, obl., TB, signé Calves

280

 
50074 C                   	 5A

1849 40c orange foncé avec essai de gommage, neuf avec ch. (manque de gomme sous ch.), TB, signé 
A.Brun, cert. Calves (Yv. € 3’600)

700

 
50075 H                   	 6

1849 1F carmin en paire obl. gros points, belles marges, TB, signé A.Brun, cert. Menozzi (Yv. € 2’350)

600
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50081500785007750076

50076 H                   	 6

1849 1F carmin foncé avec grand voisin à gauche, obl. étoile, signé A.Brun et Calves

280

50077 H                   	 6

1849 1F carmin avec très grandes marges dont voisin en bas, obl. grille, TB, rare, signé A.Brun, cert. Robineau

240

50078 H                   	 6

1849 1F carmin avec voisin à droite, obl. grille sans fin, TB, rare, signé Calves, cert. Goebel

200

50079 F / 34                  	 6

1849 Cérès 1F carmin, belles marges avec voisin, sur lettre de St Germain en Laye 16.12.53 pour Rome 
avec griffe rouge VIA DI MARE, superbe, la plus belle que nous ayons vu

4’000

50080 F / 34                  	 6

1849 Cérès 1F carmin x3, bien margés (un au filet à gauche), obl. grille sans fin sur pli de Paris 
31.10.1851 pour le Mexique, TB, rare double port pour le Mexique, signé Calves

1’500

50081 H                   	 6b

1849 1F carmin foncé, obl. PC, bien margé, TB, signé Calves, A.Brun (Yv. €1’100)

340

50082 F / 34                  	 6b

1849 1F carmin foncé sur lettre de Nimes 13.09.49 pour Aix, càd Aix en Provence 13.09 au dos, TB, 
signé Scheller

550

50083 50084

50083 H                   	 6d

1849 1F carmin CERISE en paire obl. gros points, TB, signé Calves, Miro (Yv. € 8’000)

1’000

50084 H                   	 6A

1849 1F ROUGE BRUN avec une nuance extrême du rouge brun, obl. grille, bien margé, superbe timbre, 
signé Calves et Scheller, cert. Martinaud

1’200
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50085 F / 34                  	 6A

1849 1F rouge-brun avec deux voisins, obl. grille, sur lettre de Rouen 28.03.49 pour Gaillon, arrivée au 
dos, TB, cert. Behr (Yv. € 5’000)

1’500

50086 50087 50089

50086 H                   	 6B

1849 1F carmin brun, obl. grille, bien margé, superbe timbre, signé Calves, A.Brun et Scheller

400

50087 H                   	 6B

1849 1F CARMIN-BRUN obl. PC 1296 de La Flotte (Charente inf.), TB, rare, signé Calves, Roumet, 
cert. Calves

200

50088 F / 34                  	 6B

1849 1F CARMIN BRUN avec superbe nuance et superbes marges, sur lettre (affiche réutilisée) de Lyon 
03.07.51 pour Lavault, superbe, rare, cert. Roumet

2’000

50089 H                   	 6B

1849 1F CARMIN-BRUN avec très grandes marges dont voisin en bas, obl. grille, TB, rare, signé JF.Brun 
et Calves, cert. Goebel

260

50090 F / 34                  	 6B

1849 1F carmin-brun sur lettre de Paris 05.04.1851 pour Marseille, càd d’arrivée 07.04 au dos, TB, 
signé Calves, cert. Roumet

600

 
50091 H                   	 7a

1849 1F vermillon vif, obl. grille, superbe nuance, TB, rare, cert. Scheller (Yv. € 26’500)

8’000

 
50092 H                   	 7a

1849 1F VERMILLON vif obl. grille, bien margé, nuance franche, TB, signé A.Brun et Scheller, cert. 
A.Brun et Fourcaut

7’000
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France & Colonies

 
50093 F                   	 7a

1849 1F VERMILLON VIF, bien margé avec petit bdf, oblitéré grille sur lettre de Crest 25 aout 1849 
(grand càd Type 13 bien frappé) pour Grenoble, càd d’arrivée 26.08 au dos, très belle nuance, TB, signé 
Behr, JF.Brun, Roumet, cert. Behr et Brun

15’000

 
50094 H                   	 7B

1849 1F vermillon foncé, bien margé, obl. grille, TB, signé Baudot, Roumet, Macoveanu, cert. Calves, 
cert. La Postale

5’000
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50095 DCE                   	 8

1849 20c bleu sur jaunâtre avec bdf latéral droit, NON EMIS, neuf (toujours sans gomme), TB, signé 
Calves, cert. La Postale (Yv. € 5’000)

1’200

 
50096 DCE                   	 8

20c bleu non émis avec bord de feuille avec certificat Roumet. Pièce d’amateur car il existe peu de 
pièce avec bord de feuille.

900

 
50097 C                   	 8f

1849 20c bleu, NON EMIS, Réimpression de 1862, neuf avec ch., TB, signé JF.Brun, cert. La Postale 
(Yv. € 800)

200

 
50098 C                   	 9

1852 10c Présidence, neuf, réparé mais très bel aspect, le timbre de France le plus rare en neuf, signé 
A.Brun et Calves

5’000

50099 F / 34                  	 9

1852 10c Présidence, bien margé, obl. PC sur lettre de Troyes 28.12.1853 pour Isles-Aumont, petit 
manque de papier proprement comblé en haut de l’enveloppe, TB, signé Baudot

300

50100 F / 34                  	 9

1852 10c Présidence obl. PC 462 sur lettre locale de Bourbonne les Bains 28.01.1854, lettre N dans un 
cercle, TB, cert. Menozzi (Yv. € 1’100)

260
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50101 H                   	 9b

1852 10c Présidence avec filet d’encadrement sur bord de feuille, obl. PC, TB, très rare, signé Roumet, 
cert. La Postale (Yv. € 10’500)

2’000

5010350102

50102 H                   	 9d

1852 10c Présidence bistre-brun foncé avec voisin à droite, obl. PC 1752 de Longeau (Haute-Marne), 
TB, signé Calves, cert. Menozzi (Yv. € 1’300)

300

50103 C                   	 9e

1852 10c Présidence, Réimpression de 1862, neuf avec trace de ch., TB, très frais, cert. Renon (Yv. € 750)

100

50104 F / 40                  	 9+10

1852 10c Présidence +25c Présidence en paire (déf.) obl. plume et exceptionnellement par cachet 
d’arrivée américain à l’arrivée sur lettre à destination des Etats-Unis, la série Présidence complète sur 
lettre, très rare avec cette oblitération étrangère

1’000

 
50105 F                   	 10

1852 25c Présidence en paire avec belles marges dont voisins en bas et petit bord de feuille à gauche, 
obl. gros points sur enveloppe de Paris 08.10.1853 pour un Ministre de Grèce à Munich en Bavière, 
belle marque d’arrivée MUNCHEN 10 OCT. 1853 IX au dos, TB

1’000
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50106 F / 40                  	 10

1852 25c Présidence avec filet d’encadrement sur bord de feuille, bien margé, obl. PC sur lettre de 
Tours 10.05.1853 pour Bordeaux, arr. au dos, B/TB, signé Calves

500

50107 F / 40                  	 13

10c Empire dentelé avec piquage privé, obl. càd Paris D 27.12.1861 sur lettre pour Bordeaux avec griffe 
rouge Affranchissement insuffisant et taxe tampon rouge locale “2”, B, très rare

200

50108 F / 40                  	 13

10c Bistre, deux exemplaires dont un avec piquage susse, avec losange JS1 sur pli de Paris pour Reims, 
rare combinaison, cert. Roumet

200

50109 F / 40                  	 13

10c Empire ND obl. lettre A dans un carré sur enveloppe locale, TB

150

50110 F / 40                  	 13+14

10c +20c Empire ND sur lettre de Soultz sur Forets (Bas-Rhin) en 1861 pour le Duché de Bade, TB, rare 
tarif spécial pour Bade

360

50111 F / 40                  	 13+17

10c +80c (deux paires) obl. PC sur lettre de Rouen 05.05.1857 pour Simbirsk en RUSSIE D’ASIE, 
cachets russes, pli vertical d’archive sinon B/TB, très rare, signé Calves

300

 
50112 F                   	 14

Oblitération anglaise 22 sur une paire de 20c Empire ND sur enveloppe de Grande-Bretagne pour Paris, càd 
London 29.12.1858 au dos, PD rouge, TB, très rare utilisation de timbres français acceptés en Angleterre

4’000

50113 F / 40                  	 14

Cachet d’essai de Lyon 1818 délié sur 20c Empire ND sur lettre de Lyon 22.02.1855 pour Dieulefit, càd 
d’arrivée au dos, TB, rare, signé Baudot, cote Cérès 2006 € 2’750

500

50114 F / 42                  	 14

1862 Cachet d’essai de Lyon 1818 baton sur 20c Empire ND (au filet en bas) sur lettre de Lyon 
22.02.1862 pour Brignolles, càd d’arrivée au dos, TB, signé Baudot

150

50115 F / 42                  	 14

Losange AOM sur 20c Empire ND sur lettre avec càd Armée d’Orient Bau M 11.03.1856 pour Nimes, 
arr. 23.03., TB, signé Baudot

120
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50116 F / 42                  	 14

Grille de Bayonne sur 20c Empire ND sur lettre de Bayonne 12.03.1860 pour Oloron Ste Marie, càd Pau 
13.03 et arr. au dos, TB, signé Baudot

100

50117 F / 42                  	 14+16

1859 Superbe lettre pour le Luxembourg avec Napoléon 20c +40c oblitérés gros points, 40c légèrement 
au filet en haut, arrivée Luxembourg au dos, TB, rare destination

700

50118 50119

50118 C                   	 14Ai

20c Napoléon ND avec filet d’encadrement sur bord de feuille, neuf avec très légère trace de charnière, 
TB, cert. Menozzi

240

50119 H                   	 15

25c Napoléon ND avec très grandes marges dont voisin à gauche, obl. étoile, TB, cert. Renon

75

50120 50121

50120 H                   	 16c

40c Napoléon ND en paire avec filet d’encadrement sur bord de feuille, obl. étoile, infime aminci sur 
bord de feuille, TB, cert. Roumet

340

50121 H                   	 17A

80c Napoléon ND, un exemplaire avec rare oblitération Ancre bleue et un avec oblitération espagnol, 
TB, cert. La Postale

75

 
50122 C                   	 18

1853 1F Empire carmin foncé, neuf avec gomme quasiment intacte, superbe, cert. Roumet (Yv. € 11’500)

3’400

Les lots importants sont certifiés par des experts reconnus
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50123 F / www                  	 18

1F Empire non dentelé en bande de trois, belles marges, oblitéré losange et cachet Mexicain de 
Vera Cruz sur pli de Paris 31.03.54 pour Zacatecas, transit par Londres en rouge, taxe mexicaine 4, 
affranchissement extrêmement rare payant le double port par voie anglaise, cert. Calves

10’000

50124 F / 42                  	 18

1F Empire obl. étoile sur lettre de Paris 12.06.1854 pour Chartres, arr. 13.06 au dos TB, signé Baudot

1’500

 
50125 DCE                   	 18d

1F Napoléon ND, Réimpression de 1862 de couleur carmin foncé, neuf sans gomme, TB, signé Roumet, 
cert. Menozzi

500

50126 F / 42                  	

1854 Lettre pour la Savoie avec 40c Cérès +10c Empire ND (déf.) obl. PC 1060 et càd sarde Frangy 
17.11.54, càd Culoz 15.11, PD rouge, transit Seyssel 16.11 au dos, rare, signé Calves

500

50127 F / 42                  	

1854 Lettre pour Bonneville avec afft tricolore (déf.) 40c Cérès +10c et 20c Empire ND, griffe FRANGY, 
déf., tarif non expliqué

400

50128 F / www                  	

GUERRE DE CRIMEE 1854-56, Lot de 13 lettres de ou pour dont 4 avec timbre, B/TB

500

50129 F / 42                  	

1859 Grande-Bretagne 2p bleu en paire obl. PC 3176 sur enveloppe pour Rennes avec càd rouge 
d’entrée Angl. B.M 13 juin 1859 St Malo, arr. 14.06 au dos, B/TB, signé Baudot

500
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50130 F                   	 14

Lettre de Gouy St André (Pas de Calais) pour Ferney Voltaire avec 20c Empire ND (déf.) obl. PC596 de 
Campagne les Hesdin (càd du 29.10.1860), réadressée pour Aubonne en Suisse mais postée à Genève 
avec paire de 5c Helvétie assise obl. càd GENEVE 01.11.60, càd d’arrivée au dos, TB, très rare, signé Calves

5’000

 
50131 F                   	 14+16

Lettre de Hambourg (cachet 12.12.1860) pour Marseille avec 20c (touché en bas) +40c Empire ND obl. 
exceptionnellement par le càd rouge d’entrée par Valenciennes 14.12.60, PD rouge, arr. 15.12 au dos, 
TB, très rare, signé Baudot

2’400

 
50132 F                   	 14

Unique cachet Corps Exp de Syrie Bau B du 24.03.1861 avec losange CES B sur 20c Empire ND sur 
enveloppe pour la Haute-Marne, transit et arrivée du 03.04 au dos, TB, inconnu jusqu’ici

6’000
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50133 F / 46                  	 19

1862 1c obl. Avignon 16.07.1867 sur envoi de carte de visite pour St Saturnin les At avec griffe rouge 
Affranchissement insuffisant, taxe “03, càd Apt 16 et 17.07 et arr. càd perlé au dos, TB

200

50134 F / 46                  	 20

1862 5c vert en bande de quatre (exemplaire de gauche pd) obl. GC3427 sur lettre de Solre Le Chateau 
07.09.1865 pour Avesnes, arr. 07.09, B/TB, cert. Schollmeyer

100

 
50135 CC C J S                   	 21c

1862 10c Empire dentelé surchargé SPECIMEN en bloc de 4 avec bord de feuille, neuf avec charnière 
sur la paire du haut, TB, rare, cert. Robineau

1’000

50136 F / 46                  	 22

1862 20c bleu, deux exemplaires obl. losange “CER-2” en rouge, sur lettre chargée avec càd “Corps 
Exp d’Italie 01.03.1868 Rome” en rouge pour Elbeuf, France, griffe “CHARGE” aussi en rouge, TB et très 
rare, combinaison unique, cert. Colla, signé Calves

8’000

 
50137 CC C J                   	 24

1862 80c Empire dentelé en bloc de 4, centrage courant pour ce timbre, paire du bas neuf sans 
charnière, TB, très frais, très rare (Yv. € 10’000+)

2’000

 
50138 H K                   	 24b

1862 80c rose en paire TETE-BECHE obl. étoile 2, TB, signé Calves, Roumet, cert. Menozzi (Yv. €10’000)

2’400
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50139 F / www                  	 24b

1862 80c Empire dentelé TETE-BECHE dans une bande de trois sur lettre de Paris 16.12.1864 pour 
Puebla au Mexique, taxe mexicaine “8”, deux dents courtes sinon TB, très rare, signé Calves, cert. Behr 
et JF.Brun, ex Lafayette

12’000

50140 F / 46                  	 29

Etoile pleine sur 20c Lauré avec càd Paris RC (60) 16 juin 1871 sur lettre pour Avignon, arr. 17.06 au 
dos, TB, signé Goebel, exceptionnelle combinaison et rarissime en noir

1’000

50141 F / 46                  	 29Bc

20c Lauré avec variété “aux abeilles” obl. GC 2340 sur enveloppe de Meung s Loire 12.01.70 pour Paris, TB

80

 
50142 CC C                   	 31

40c Empire Lauré en bloc de 4 ** avec légers plis accordéon, rare

1’500

The currency for this auction is the Euro

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
€



48

N° Lot                     Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. Yvert  	 Estimation (€)

France & Colonies

50143 G                   	 31 var

40c Lauré COUPE en QUATRE et oblitéré PC du GC de Audincourt (Doubs) sur petit fragment, TB, grande 
rareté, signé Roumet, cert. Scheller

5’000

 
50144 P                   	 33

5F Empire en épreuve en noir sans faciale sur petit feuillet, TB, signé Calves

200

50145 50146

50145 H                   	 33

5F Empire avec 5 et F en bleu, obl. càd Marseille, TB, frais, signé Calves, cert. La Postale (Yv. € 1’300)

200

50146 C                   	 33h

5F Empire surchargé SPECIMEN, neuf avec ch., TB, rare, signé JF.Brun (Yv. € 3’500)

850

Merci d’envoyer vos offres à temps !
Pour deux mises égales, la première enregistrée prévaut.
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5014950147ex

50147 C                   	

Réimpression Rotshchild, série quasi complète (sauf 1c) : 2c, 4c, 10c, 20c, 30c, 40c,  80c, neuf, TB, rare, 
cert. La Postale (Yv. € 2’990)

750

50148 F / 46                  	 19+27A

1864 1c Empire dentelé en paire +4c Lauré en paire obl. étoile 2 sur lettre de Paris 05.06.1864 pour 
Paris, TB, rare, signé Calves, Roumet

150

50149 C                   	 34

10 sur 10c non émis, neuf avec charnière enlevée, TB, signé Calves et A.Diena, cert. La Postale (Yv. € 1’300)

300

50150 F / 46                  	 35+32

Yv. 35 (x2) +32 (x2) obl. GC 3159 sur lettre CHARGEE de La Roche Bernard 03.03.1872 pour Vannes, 
TB, signé Calves

150

50151 F / 46                  	 31+35

Rare 5è échelon local de Paris pour Paris pendant le Siège avec 40c Lauré +10c Siège obl. étoile 11 et 
càd Paris 21.12.1870 rue St Honoré, arr. 22.10 au dos, très très rare

200

 
50152 C K                   	 36b

1870 10c Siège en paire TETE-BECHE avec bord de feuille portant Croix de repère, neuf, TB, rare, cert. 
Roumet (Yv. € 9’250)

2’800

     
50153 DCE                   	 36c, 37f

1870 10c et 20c Siège, Réimpression Granet coin de feuille, TB, cert. Maison Guy

240
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France & Colonies

50154 50155

50154 H K                   	 37c

1870 20c Siège en paire TETE-BECHE obl. GC, TB, cert. Goebel BPP

600

50155 C K                   	 37d

1870 20c Siège en paire TETE-BECHE, neuf, léger pli d’angle et rousseurs, signé Calves, Miro (Yv. € 7’250)

1’000

 
50156 F / www                  	 38+57

40c Siège + deux 80c Cérès obl. ancre en affranchissement mixte avec deux timbres du Venezuela 1/2 
r rose, càd consulaire La Guayra 6 juil 1874, PD rouge, sur lettre pour la France, au dos càd bleu Paris 
étranger 24.07 et arr. 25.07, TB, rare, cert. JF.Brun

1’000

 
50157 C J / www                  	 40Ab

1870 Bordeaux 2c Report I, rare nuance brun-rouge en bloc de quatre neuf avec bord de feuille à 
gauche, TB, très rare ainsi, ex Dilleman et Loeuillet, cert. Calves (2009) (Yv. €30’000 comme isolés)

5’000
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50158 50159 50161 50163 50164

50158 C                   	 40Ba

1870 2c Bordeaux rouge-brique, neuf, TB, rare, cert. Goebel (Yv. € 1’300)

260

50159 DCE                   	 40Bb

1870 2c Bordeaux marron, neuf sans gomme, TB, rare, cert. Renon

260

 
50160 H                   	 40Bc

1870 2c Bordeaux chocolat foncé, avec rare oblitération typographique des journaux, TB, signé A.Brun, 
Calves, cert. Calves et La Postale (Yv. € 4’250)

1’000

50161 CC                   	 41B

1870 4c Bordeaux gris, neuf sans ch., TB, cert. La Postale

100

 
50162 CC C J                   	 42B

1870 5c Bordeaux vert-jaune en bloc de 4, neuf avec charnière sur la paire du haut, TB, signé A.Brun, 
Calves, cert. Robineau (Yv. € 1’900)

380

50163 CC                   	 42B

1870 5c Bordeaux vert-jaune avec bdf, neuf sans ch., TB, signé Roumet, cert. La Postale

80

50164 H                   	 42Bd

1870 5c Bordeaux vert sauge, obl. GC 359 de Bayonne, TB, signé A.Brun, Calves, cert. Maison Guy (Yv. € 800)

160
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50165 50173

50165 C                   	 43Ba

1870 10c Bordeaux bistre orange, neuf avec ch., TB, signé A.Brun, cert. Robineau (Yv. € 1’700)

300

50166 F / 52                  	 44

Rare càd Gare de Nimes 08.02.1871 sur Yv. 44 sur lettre pour Bordeaux, arr. 09.02, TB, rare, signé Baudot

600

50167 F / 52                  	 44+43

20c Bordeaux Type I +10c obl. GC sur lettre de Galan 27.12.1870 pour un Prisonnier de Guerre à 
Lübeck, B/TB, rare, signé Calves et Behr

440

50168 F / 52                  	 44A+43A

Rare affranchissement à 80c tout en Bordeaux avec trois exemplaires du Yv. 44A + deux 43A (un déf.) obl. 
GC3850 sur lettre de Saint Savinien 06.01.1871 pour St Jean d’Angély, càd d’arrivée 07.01 au dos, TB, rare

2’200

50169 F / 52                  	 44B

20c Bordeaux (Yv. 44B) obl. GC sur lettre de Dieulefit 02.12.1870 pour Montelimar, càd arr. 02.12 au 
dos, TB, signé Calves (Yv. € 1’400)

280

             
50170 H                   	 46 var

1870 Lot de quatre 20c Bordeaux avec variétés : deux avec boule dans les cheveux, un avec boule 
devant la bouche, TB, les 3 signé Calves, et un avec boule devant la bouche, déf.

650

50171 F / 52                  	 46Ad +

20c Bordeaux bleu outremer, bien margé, en combinaison avec une autre nuance (court) obl. GC sur 
lettre de Sallanches 08.06.1871 pour Annecy, arr. 09.06 au dos, TB, signé Calves

800

50172 F / 52                  	 47

1870 30c Bordeaux obl. GC 2240 sur lettre de Marseille 23.08.1871 pour Genève avec deux griffe 
INCONNU A L’APPEL et mention en rouge “2è appel”, “inconnu à St Jean et Chatelaine” et càd Ambulant 
24.08 au dos, TB, très rare, signé Baudot

800

50173 H                   	 48 var

Superbe variété BEC DE LIEVRE sur 40c Bordeaux rouge clair, obl., TB, rarissime, cert. Calves

500

 
50174 H                   	 48b var

Superbe variété BOULE SOUS LE COU sur 40c Bordeaux jaune-citron, obl., TB, rarissime, cert.Calves

1’500
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50175 F / 52                  	 48c

40c Bordeaux avec belle nuance ROUGE-ORANGE obl. “P BES” sur lettre pour Auxerre, càd  Auxerre 
26.05.1871 au dos, TB, signé Baudot

130

50176 50177

50176 H                   	 49b

1870 40c rose vif en paire, obl. GC3877 de St Vaast de la Hougue (Manche), TB, signé Calves

240

50177 H                   	 49b

Bordeaux 80c rose vif, obl. GC, TB, cert. Renon (Yv. € 380)

75

50178 CC C H J                   	

1870 Bordeaux : sélection de pièces choisies dont Yv. 39C en bloc de 4 neuf **, 40Ba obl. (infime clair, 
cert.), 41B obl. (cert.), 42Bi obl. (cert.), 48 *, etc., TB

400

           
50179 H                   	

1870 Lot de quatre Bordeaux : 2c avec voisin, 4c avec bdf, 30c avec voisin, Yv. 46A, tous signés et TB

240

50180 F / 52, 54                  	

1871 Bande Papiers d’affaires utilisé deux fois, une fois avec Yv. 35 en paire (déf.) +Yv.60 en paire obl. càd 
Caen 19.12.1871 et en retour avec 40c Siège +20c Bordeaux obl. càd Ducey 21.12, rare, signé JF.Brun

150

50181 F / 54                  	 60

Première date d’utilisation trouvée sur Yv. 60 sur lettre de Paris 4 septembre 1871 pour Gonesse, taxée 
“2”, càd d’arrivée 05.09 au dos, TB, cert. Scheller

600

50182 F / 54                  	 25+37

1c Napoléon en bande de cinq (un ex. replié derrière) +20c Siège (rouille) obl. GC sur enveloppe de 
Brides les Bains 06.09.1871 pour Montargis, càd arr. 08.09 au dos, B

200

50183 F / 54                  	 37+39B+41B

Affranchissement de septembre 1871 avec 20c Siège +1c Bordeaux +4c Bordeaux obl. GC3620 sur 
lettre de St Genix s Guier 21.09.1871 pour Perpignan, arr. 23.09 au dos, TB, rare, signé Calves

360

Participez à la vente en temps réel depuis chez vous.
Connectez-vous sur www.davidfeldman.com
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France & Colonies

 
50184 F                   	

10c Lauré coupé sur lettre avec 20c Siège obl. GC de Givet 27.09.1871 pour Grasse, taxée “2”, arr., TB, 
rare, signé Baudot (Yv. € 8’500)

2’000

50185 F / 54                  	

10c Siège coupé sur lettre avec 20c Siège obl. GC2443 de Montcornet 28.09.1871 pour Chauny, 
adresse caviardée, TB, rare, signé Baudot, JF.Brun, Calves (Yv. € 10’000)

1’500

50186 F / 54                  	

Lettre de Lyon 20.07.1872 pour le Japon avec 40c Siège +30c Lauré (x2), rare càd en bleu de Yokohama 
Bau français 05.08.72 et transit Marseille 21.07 au dos, TB

200

50187 F / 54                  	 20+32+59

1872 Lettre de Paris pour Vera Cruz au Mexique avec 5c Empire dentelé +80 Lauré +15c Cérès dent. 
obl. étoile, càd Ligne B 14.01.1872 au dos, TB, joli et rare tricolore avec 3 émissions

1’000

50188 F / 54                  	 25+27B+55

Avis rose de chargement avec griffe spéciale CHARGEE en rouge et Yv. 25+27B+55 obl. càd Paris 
31.01.1872, TB, rare

150

50189 F / 58                  	 38+56+57

1874 Lettre pour Tampico, Mexique avec Cérès 80c en paire +30c x2 (pli d’archive sur un) +40c Siège 
en paire, obl. étoile, TB, coloré et rare, signé Calves

600

50190 J DCE                   	 53

Cérès 5c vert bloc de quatre sans gomme d’origine, B (Yv. €1’250)

70
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5019250191

50191 C                   	 55c

Cérès 15c ERREUR DE COULEUR en paire avec 10c normal, neuf avec léger aminci causant une dent 
courte à gauche sur le 10c, l’erreur est intacte, TB, cert. Menozzi (Yv. € 8’500)

1’500

50192 DCE                   	 55c

Cérès ERREUR 15c au lieu de 10c brun sur rose tenant à normal (coin arrondi), neuf sans gomme, 
l’erreur est TB, signé A.Brun (Yv. 8’500)

1’300

50193 F / www                  	 56+57

1875 30c + 80c Cérès en bande de trois obl. GC 3855 sur enveloppe chargée de St Servan 28.40.75 
pour Rennes, pli vertical à gauche, plus deux autres lettres de 1854 & 1900

150

 
50194 C K                   	 58c

Cérès 10c brun sur rose en paire TETE-BECHE au centre d’une bande de trois, neuf, TB, très frais, cert. 
Roumet (Yv. € 8’550+)

2’200

50195 50196 50197

50195 C K / www                  	 58c

Cérès 10c brun sur rose en paire TETE-BECHE, neuf avec charnière, TB, rare, signé Calves, cert. Calves 
(Yv. € 8’000)

1’000

50196 H K                   	 58c

10c Cérès en paire TETE-BECHE verticale obl. losange 24-, TB, rare, cert. Robineau (Yv. € 2’750)

700

50197 H K                   	 58c

10c Cérès en paire TETE-BECHE, obl. càd Pontoise 7 mars 1874, une dent légèrement réduite sinon TB 
(Yv. € 2’750)

650
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50198 G K                   	 58c

10c Cérès en paire TETE-BECHE obl. GC sur petit fragment avec càd Les Grandes Ventes, TB, rare, cert. 
JF.Brun (Yv. € 2’750)

700

50199 F / 58                  	 60

Taxe 40 double trait sur 25c Cérès sur lettre de Brest 16.10.1872 pour Marseille, càd convoyeur station 
Brest à côté, TB, rare

300

5020150200

50200 C                   	 60Ac

25c Cérès bleu laiteux, Réimpression Granet non dentelé, neuf avec trace de ch., TB, cert. Renon (Yv. € 650)

150

50201 C                   	 60Ac

25c bleu laiteux, non dentelé avec petit bdf, Réimpression Granet, neuf, TB, rare, cert. Roumet (Yv. € 650)

150

50202 F / 58                  	

1874 Lettre pour la France au départ d’Argentine avec double affranchissement France et Argentine

650

50203 F / 58                  	

1874 Afft quadricolore en tarif Papiers d’affaires de Brinon 09.10.74 pour Clamecy avec 1c Empire dentelé 
+2c Lauré (x2) +15c Cérès +paire de 25c Cérès obl. GC, arr. 10.10 au dos, B/TB, rare, signé Calves

150

50204 F / 58                  	 60

Lettre de Caen 30.03.1874 pour la Mer d’Azoff avec 25c Cérès (x4), griffe Affranchissement insuffisant, 
cachet Taganrog, TB

150

Nous acceptons VISA, Mastercard et American Express

Si vous désirez payer par American Express, 
merci de prendre contact avec nous.

Payement par carte de credit
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50205 F                   	

1875 Lettre de Paris pour Constantinople par voie d’Odessa avec paire de 80c Cérès (un coin arrondi) 
avec càd de Levée exceptionnelle de Paris 3è délai du 10.12.1875 (payant 1F pour le 1er échelon et 
trois fois 20c de levée), au dos transit Varsovie Odessa et arrivée Constantinople (càd de Poste russe en 
bleu), passe à la poste turque avec un timbre de 1 piastre (surchargé Chéhir = poste spécial à C’sple) 
pour payer le port local, TB, seul affranchissement mixte connu en Levée exceptionnelle et timbre turc, 
signé Baudot, cert. du Vachat

3’000

50206 F / 58                  	

Taxe double trait 40 sur carte postale non affranchie de St Etienne 27.08.1875 pour Lyon, TB, rare

400

50207 F / 58                  	

1876 Lettre de l’agence consulaire française à Porto-Cabello au Venezuela avec paire de 30c Cérès 
+40c Siège (déf.) pour payer le tarif à 1F vers Bordeaux, càd Venezuela Paq Fr A N°3 05.08 et arr. 25.08 
au dos, rousseurs, rare, signé Baudot

500

50208 F / 58                  	

Rare càd Raissac d’Aude Son (section) Villedaigne 16.11.1876 sur 5c (x2) +15c Cérès sur lettre avec 
boite A pour Toulouse, TB

100

50209 F / 58                  	 50+52+65

Carte postale précurseur avec Yv. 50+52+65 obl. càd Gannat 10.12.1876 pour Paris, arr., TB, cert. RHP

100

50210 F / 62                  	 57+65+78

1876 Lettre chargée avec 80c Cérès en bande de trois +10c Sage +25c Sage obl. Mirabeau sur Beze 
31.10.76 pour Givry, TB, cert. RHP

150
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50211 F / 62                  	 62

Oblitération typographique sur Yv. 62 sur Journal l’Indépendance Bretonne du 16.09.1876, TB, rare, 
cert. RHP, Yv. 2’000

400

50212 F / 62                  	 65

Rare double port des imprimés de la ville pour la ville avec Yv. 65 obl. Paris 27.11.76, TB, rare

150

50213 F / 62                  	 67

1877 Avis de réception avec 20c Sage obl. càd rouge, “Afrranchissement (5) / Paris”, TB

200

 
50214 C                   	 68

25c outremer, type I, neuf avec partie d’interpanneau en bas, TB et rare, cert. Calves (1990) (Yv. €11’500)

4’000

 
50215 CC J                   	 73

20c Sage non émis, NON DENTELE en bloc de 4 coin de feuille avec Croix de repère, neuf sans ch., TB, 
cert. La Postale

1’600

50216 F / 62                  	 74

Oblitération typographique sur Yv. 74 en paire sur Journal Le Progrès du 17.01.1877, TB, cert. RHP

150

50217 F / 62                  	 75

Avis recommandé pour la Russie avec paire de 5c Sage obl. Paris 31.10.1882, càd d’arrivée Saint 
Petersbourg, TB, rare,

360

50218 F / 62                  	 75+76

Yv. 75+76 obl. càd St Martin d’Estreaux 07.02.1878 sur lettre locale, réexpédiée vers Roanne avec taxe 
manuscrite “25”, TB, rare

150
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50219 F / 62                  	 75+77

Yv. 75 +77 (x2) sur carte postale RECOMMANDE LOCALE de Rouen 23.04.1877 pour St Etienne du 
Rouvray, griffe RETOUR A L’ENVOYEUR en rouge, un 77 avec coin arrondi, TB, rare

500

50220 F / 62                  	 75+78b

Rare nuance outremer sur verdâtre du 25c Sage +5c vert obl. Donzy 23.08.77 sur lettre pour la SUEDE, 
càd Paris étranger au dos, TB, rare, cert. RHP

150

50221 F / 62                  	 75+90

Yv. 75 +90 sur carte postale de Paris 25.06.1878 pour New York, càd d’arrivée au dos, très rare usage 
du 15c bleu sur carte postale en voie de mer, signé Baudot

750

50222 F / 64                  	 77

Yv. 77 sur carte postale de Paris 30.04.1878 pour la NORVEGE, TB

100

50223 F / 64                  	 80

Moitié de 30c Sage obl. Paris 30.08.1902 sur lettre pour Paris, arr. au dos, TB, rare

200

50224 F / 64                  	 83

Oblitération typographique sur Yv. 83 (x3) sur Journal La Chronique Charentaise du 16.09.1877, TB, 
rare, cert. RHP

100

 
50225 H / www                  	 84

Sage 1c BLEU DE PRUSSE obl. càd, très beau d’aspect mais réparé, signé Calves, cert. Philatel (Yv. € 6’000)

500

 
50226 CC                   	 94

Yv. 94 en bloc de 8 avec millésime 2, neuf sans ch., TB

500

50227 F / 64                  	 95

5F Sage seul sur lettre recommandée de Paris Exposition Universelle 17.10.1900 pour Marseille, càd 
Village Suisse en violet, arr. au dos, TB

400
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50228 F / 64                  	 97

25c Sage utilisé à Madagascar et non accepté, sur lettre de Diégo Suarez 14.01.1901 pour la France 
avec 30c Taxe obl. càd Amiens 19.02.01, TB, rare

300

50229 CC C                   	

1876-1900, Belle sélection de 35 Sage différents dont Yv. 67, 93, 95, etc., quasi tous neuf sans ch. et 
signés ou avec cert., TB (Cote Yv. €6’800+ pour avec ch.)

1’500

50230 F / 64                  	

1F Sage N sous B obl. Buenos-Ayres Paq Fr. J N°3 10 janv 77 sur enveloppe avec une paire du 4c brun 
d’Argentine obl. Buenos Ayres 10.01.77 pour Paris, curieux cachet A dans un losange en bas à droite, 
B, rare, signé Calves

500

50231 F / 64                  	

Taxe tampon 25 de fabrication locale avec càd Paris 2 Passy 10.12.1877 pour Paris, arr., TB, rare

240

50232 F / 64                  	 38+57+67

Lettre chargée de Sarzeau 23.04.1877 pour Rennes avec Yv. 38 +57 (bande de trois) +67, TB, rare, 
signé Baudot, cert. RHP

150

50233 F / 66                  	 56+77

Lettre en triple port avec Yv. 56 (x2) +77 obl. càd Limoges 17.04.1877 pour Paris, arr. avec càd Paris 
18.04 Poste restante, cert. RHP

150

50234 F / 66                  	

1878 Rarissime afft mixte France-Argentine pour le JAPON avec 1F Sage obl. Buenos-Ayres Paq. 
08.01.78 + 8c d’Argentine, cachet rouge Yokohama MAR 29 PAID ALL, plus càd Yokohama 28 mars 78 
du bureau français, TB, très rare, signé Calves

4’000

50235 F / 66                  	

Rare càd Articles d’argent 27.07.81 Le Mans sur Avis rose de chargement, TB, rare

80

50236 F / 66                  	

1889 EXPOSITION UNIVERSELLE PARIS: Collection sur feuilles avec 9 lettres/entiers postaux avec poste 
pneumatique, envelope illustrée avec publicité, poste officielle, etc., 3 livres et 7 cartes photographiques, 
très joli ensemble

800

50237 F / 66                  	

1894 LYON EXPOSITION INTERNATIONALE et COLONIALE: 3 entiers postaux commémoratifs et 1 carte 
postale, tous illustrés, 2 neuf, enveloppe recommandée pour la Belgique et CP avec joli affranchissement 
obl. càd Lyon Exposition, TB

400

50238 P                   	

1900, 3 dessins différents d’environ 20cm sur 15cm sur carton représentant un timbre avec thème : 
agriculture, commerce, industrie avec à coté une représentation au format timbre, timbre non émis, 
sans signature. Rare.

500

50239 CC / www                  	 117c

1900 15c Mouchon non dentelé coin de feuille intégral, neuf sans ch., TB, cert. La Postale (Yv. € 425)

85

The currency for this auction is the Euro

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
€
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5024150240

50240 CC                   	 120a

1900 50c Merson NON DENTELE, neuf sans ch., TB, cert. La Postale (Yv. € 1’000)

200

50241 CC                   	 121a

1900 1F Merson NON DENTELE avec bdf latéral gauche, neuf sans ch., TB, cert. La Postale (Yv. € 500)

100

50242 CC / 68                  	

MERSON Fabuleux lot de panneaux complets de 25 timbres : Yv. 119, 120, 121 (x3), 143 (x2), 144, 
145, 206 (1 de 25 et un bloc de 20), 207, 208, neuf sans ch. (parfois trace de ch. sur bdf), TB, rare 
(Yv. € 57’200+)

8’000

50243 F / 66                  	

1917 Moitié de 10c Timbre-taxe utilisé avec une surcharge manuscrite “0,05 c” obl. Salies de Béarn 
06.01.17 sur lettre locale avec 10c Semeuse et cachet T, mention “autorisation ad(minstrati)on 6/1 
manque de chiffre taxe à 0,05c”, TB, rare

180

 
50244 CC / www                  	 148/155

1917-18 Orphelins de la guerre, Série complète de 8 valeurs avec le Yv. 155 très bien centré et signé 
Calves et JF.Brun (cert. Roumet), neuf sans charnière (peut-être une trace invisible sur le 155, et gno 
sur le 151), TB

600

50245 F / 66                  	

1918 Surcharge POSTES SERBES sur trois paires de timbres grecs obl. 29.09.1918 pour Lausanne, TB, 
signé Baudot

300

 
50246 C                   	 157c

1919-26 1/2c sur 1c Blanc SURCHARGE RENVERSEE, neuf avec légère trace de ch., TB, signé A.Brun, 
Roumet, cert. Renon (Yv. € 1’400)

300

50247 CC / 66                  	 181

1923-1924 Feuille du 1F50 Pasteur avec superbe décalage de piquage vertical et horizontal et feuille 
du 50c rouge type Paix avec léger décalage vertical, neuf sans ch., TB

800
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50255 5025750248

50248 G                   	 182

1923 Congrès Philatélique de Bordeaux obl. càd de l’exposition 21.06.23 sur petit fragment, TB, signé 
Calves (Yv. € 625)

120

50249 F / 70                  	 182

1923 Congrès Philatélique de Bordeaux obl. càd de l’exposition 15.06.23 en rouge sur enveloppe 
Premier Jour de l’exposition, TB, signé Weid

150

50250 A / 70                  	

1924 30c Jeux Olympiques, épreuve sur petit feuillet, TB

400

5025250251

50251 CC                   	 192c

1924-26 Semeuse 30c bleu Type IIC, neuf sans ch., TB, cert. La Postale (Yv. € 400)

80

50252 CC                   	 202a

1924-32 Semeuse 75c lilas-rose Type II, neuf sans ch., TB, cert. Renon (Yv. € 1’250)

240

50253 F / 70                  	

1926 Vol Paris - PEKIN Chine avec 1F25 Pasteur obl. Cheville 11.06.26 et tous les cachets d’escales au 
dos, TB, très rare, seulement 12 plis transportés avec les 12 escales

800

50254 CC / 68                  	 224c/224d

1926-27 50c sur 65c rose en feuille de 100 timbres neuve sans charnière composée de Yv. 224c valeur 
sur valeur avec barres x 80 et 224d valeur sur valeur sans barres x 20, Cote Yvert € 20’500, fraîcheur 
postale, UNIQUE, SUPERBE

3’000

50255 CC                   	 245a

1927 Légion américaine 1F50 bleu NON DENTELE, neuf sans ch., TB, cert. Renon (Yv. € 1’050)

240

50256 P / 70                  	 246/248

1927 Caisse d’amortissement Yv. 246/248 en épreuve de luxe collective, TB, cert. La Postale  (Yv. € 900)

200

50257 DCE A                   	 252

1928 Le Travail en rouge sur papier carton, tirage du service intérieur, TB, cert. La Postale

120
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50258 F / 70                  	

1929 NEW-YORK PARIS, aérogramme transporté par l’OISEAU CANARI des aviateurs Assolant-Lefevre-
Lotti lors de leur traversée de l’Atlantique, de Old Ochard (USA) à Comillas (Santander, Espagne) du 
13 au 14 juin 1929, signé par Gnollaud, Lefevre, Lotti, griffe très rare FIRST FRENCH TRANSATLANTIC 
FLIGHT / ASSOLANT / LEFEVRE / LOTTI OLD OCHARD- PARIS, rarissime

1’200

50259 F / 70                  	 257A

1929 Exposition Philatélique Le Havre 1929 obl. de l’exposition 26.05.29 sur carte maximum avec 
vignette bleue de l’exposition oblitérée aussi, TB

150

 
50260 CC                   	 262B

1929-31 20F Pont du Gard, dentelé 11, neuf sans ch., TB, rare, cert. Dreyfus (Yv. € 2’400)

600

50261 CC                   	

1930 Carnet sourire de Reims en parfait état

260

50262 P / 72                  	 266/268

1930 Caisse d’amortissement Yv. 266/268 en épreuve de luxe collective avec son rabat, TB, cert. La 
Postale  (Yv. € 1’000)

200

50263 P / 72                  	 275/277

1931 Caisse d’amortissement Yv. 275/277 en épreuve de luxe collective avec son rabat, TB (Yv. € 1’000)

200

50264 F / 72                  	

1933 CROISIERE NOIRE DU GENERAL VUILLEMIN avec timbres obl. Istres 06.11.33 avec 16 escales du 
Niger, Sénégal, Soudan, Algérie, Tunisie, signé du Commandant Girier, très beau, très rare

600

 
50265 A                   	 291

1933 30c A.Briand, Essai en bleu monté sur un petit feuillet signé Henry Cheffer, TB, rare

100
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50266 A / 72                  	 292

1933 Doumer, une épreuve du projet non adopté à 50c, et une épreuve en rouge du timbre émis et signé 
G. Houriez, plus deux essais non adoptés sur papier gommé, TB, rare

200

50267 P / 72                  	 296/297

1934 Jacques Cartier en épreuve de luxe collective, TB (Yv. € 550)

110

50268 F / 72                  	

1937 Carte postale Air France avec afft mixte France (dont Yv. 321) et Chili, griffe “Liaison postale 
accélérée France - Amérique du Sud Novembre 1937”, TB

80

5027050269

50269 H                   	 356 var

1937 Pour sauver la race 65c +25c brun-lilas avec double impression dont une renversée, obl., TB, très 
rare (10 exemplaires connus), signé Calves

900

50270 H                   	 356 var

1937 Pour sauver la race 65c +25c brun-lilas avec double impression dont une renversée, obl., TB, très 
rare (10 exemplaires connus), signé Baudot

800

50271 F                   	

1938-1939, 10 lettres des camps de concentration lors de la guerre d’Espagne de 1939 dont les camps 
de Gurs, Agde, Le Barcarès, Saint Cyprien, Argelès.

200

50272 P / 74                  	 424

1939 90c +35c Ministère des PTT en épreuve d’artiste sur bois avec signature de Jules Piel, TB, rare

100

50273 F / 74                  	

1942 Moitié de 1F Pétain coupé sur lettre avec 1F pour faire le tarif 1F50 de Paris 10.01.42 pour Paris, TB

150

 
50274 CC                   	 571Aa

1943 Bande Francisque NON DENTELE, neuf sans ch., TB, cert. Menozzi (Yv. € 1’250)

200

50275 F / 72                  	 576

1943 Pétain 1F20 +1F40 violet-brun et afft complémentaire sur lettre recommandé exprès d’Arras 
09.06.1943 pour Douai avec mention “interdit de taxer Percevoir 1F50”, Chiffre-Taxe 2F et 1F Pétain 
apposés à Douai recouverts par 1F Pétain et 50c Mercure obl. Douai 10.06, TB

100
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50276 F / 72                  	 576 var

Variété de couleur sur le 1F20 +1F40 Pétain en bleu au lieu de violet-brun et afft complémentaire sur 
lettre recommandé exprès de Douai 07.06.43 pour Arras, TB, très rare, signé Baudot

1’500

50277 F / 74                  	 576 var

Variété de couleur sur le 1F20 +1F40 Pétain en bleu-gris au lieu de violet-brun et afft complémentaire 
sur lettre recommandé exprès de Douai 07.06.43 pour Arras, TB, très rare, signé Baudot

1’500

50278 F / 74                  	 576 var +580 var

Variété de couleur sur le 1F20 +1F40 Pétain en rouge-brun au lieu de violet-brun + le 5F +15F Pétain 
en bleu au lieu de rouge-brun et afft complémentaire sur lettre recommandé exprès de Douai 07.06.43 
pour Arras, TB, très rare, signé Baudot

3’000

 
50279 CC                   	 580Aa

1943 Bande Travail - Famille - Patrie NON DENTELE, neuf sans ch., TB, cert. La Postale (Yv. € 1’250)

240

 
50280 C                   	 580Aa

1943 Bande Travail - Famille - Patrie NON DENTELE, neuf avec ch., TB, cert. Menozzi (Yv. € 1’250)

150

50281 CC / 74                  	

1947  XIIe Congrès de l’Union Postale Universelle, Yv. 780/783 en bloc-spécial (tirage 20), plus PA 20 en 
bloc spécial (tirage 20), neuf sans ch., TB (Yv. € 4’000)

1’000

50282 P / 74                  	

1949 Petit carnet offert par l’administration des postes à l’occasion du centenaire du timbre français 
contenant deux épreuves d’artiste en noir, 2 épreuves de couleur, 5 épreuves de luxe avec remarque et 
une épreuve collective de 5 timbres. Ensemble difficile à trouver.

400

50283 A / 74                  	 1009A

1953 Marianne de Spitz, projet non émis, maquette d’artiste Concours de 1953 pour remplacer la 
Marianne de Gandon, signée André Spitz, TB, très rare

240

50284 CC / 76                  	 1311

1961-62 0,15 St Paul de Vence en feuille complète neuve sans charnière avec les 20 BdF verticaux 
représentant des tableaux peints par l’artiste Ambrogiani. Chacun des BdF porte sa signature. UNIQUE. 
SPECTACULAIRE. SUPERBE

1’200
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50285 A / 76                  	 1895A

1975 Marianne d’EXCOFFON, projet non émis, maquette d’artiste, TB, très rare

240

Nice

50286 F / 76                  	

1854 Pli de Porto Cabello au Vénézuela pour Marseille, redirigé sur Gènes, portant formulaire Sarde 
N°200bis oblitéré NIZZA MARITTA 20 AOUT 54, au verso cachet de départ PORTO-CABELLO JY 1854 
(poste anglaise) et arrivée à Gènes le 22 AGO 54, TB et rare

2’000

50287 F / 76                  	

Rare usage du 80c +20c pour payer le double port à 1 Lire sur lettre de Nice 14.06.1859 pour la France, 
transit et arr. au dos, déf., rare, signé Baudot, plus deux lettres avec 40c +10c de Nice 1858 pour la 
France, déf. (3)

700

Savoie

 
50288 F                   	

1825 Cavallini 25c de St Gervais les Bains pour Evian, TB, très rare, signé Baudot

1’500

 
50289 F                   	

1828 Cavallini 15c daté de Genève en Suisse pour Evian, TB, grande rareté ! Unique

4’000



7878

 
50294

 
50295

 
50296

 
50297

 
50298ex

 
50299ex

 
50300

 
50301

 
50302

 
50303



79Genève, 5 décembre 2018

N° Lot                     Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. Yvert  	 Estimation (€)

50290 F / 76                  	

ANNECY Deux 10c Napoléon obl. càd sarde Annecy 22.06.1860 sur lettre pour Taninge, arr., TB, rare

700

50291 F / 76                  	

CEVINS 5c obl. càd Cevins 08.06.1860 pour Albertville, arr., TB, cert. Robineau

700

50292 F / 76                  	

CHAMBERY Lettre en double port pour la France avec 80c +20c obl. càd 06.02.1858, arr., TB, rare

1’000

50293 F / 76                  	

CHAMBERY 80c +40c obl. càd Chambéry 27.05.1859 sur lettre pour Rome avec taxe 22, arr., TB, rare

1’000

50294 F / 78                  	

L’ESSEILLON Marque LESSEILLON en noir et PP rouge sur lettre pour Chambéry, arr., TB, très rare

1’000

50295 F / 78                  	

L’ESSEILLON Marque FORT L’ESSEILLON sur 20c (touché à droite) sur lettre pour Turin, arr., TB, très 
rare, cert. Robineau

2’000

50296 F / 78                  	

REIGNIER 20c Empire obl. càd sarde REIGNIER 3 juil 1860 sur lettre pour Viry, PP noir encadré, transit 
Annecy, Annemasse et St Julien au dos, rare, signé Calves

600

50297 F / 78                  	

RUFFIEUX 20c Iè obl. grille sur lettre avec càd Ruffieux 11.03.1853 pour Rumilly, arr., TB

700

50298 F / 78                  	

S. JEAN DE MAURIENNE 40c IIIè +paire de 5c IIIè obl. càd sarde S. JEAN DE MAURIENNE 28.10.1855 
sur lettre pour Lyon, arr., B/TB, signé Baudot

2’000

50299 F / 78                  	

S. JEAN DE MAURIENNE 40c IIè +paire de 5c IIIè obl. càd sarde S. JEAN DE MAURIENNE 17.03.1855 
sur lettre pour Lyon, arr., B/TB

2’000

50300 F / 78                  	

S. JEOIRE Rare càd S. Jeoire (Sav. Pr.) 14.05.1860 sur 20c sur lettre pour Annecy, répété sur la lettre, 
arr., TB, très rare, cert. Robineau

2’000

50301 F / 78                  	

SALLANCHES 5c Iè obl. plume sur lettre pour Mégère avec càd Sallanches 18.03.1851, TB, très rare, 
signé Roumet, Baudot, Raybaudi

4’000

50302 F / 78                  	

SALLANCHES  20c Iè obl. grille plume et càd Sallanches 22.02.1851 pour Bonneville, arr., TB, cert. 
Diena, première utilisation connue

3’000

50303 F / 78                  	

SALLANCHES 20c Iè obl. grille sur lettre pour Bonneville avec càd Sallanches 24.04.1852, arr., TB, 
signé Calves

1’000

50304 F / 80                  	

SAMOENS 20c Napoléon obl. càd sarde SAMOENS 05.09.1860 sur lettre pour Bonneville, arr., TB, rare, 
cert. Robineau

1’000

50305 F / 80                  	

TANINGES 40c IIè obl. càd Taninges 19.05.1856 sur lettre pour Erino, divers transit et arr. au dos, B/
TB, signé

1’000
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50306 F / 80                  	

TANINGES Deux lettres avec 40c et paire de 5c obl. càd Taninges dont un cachet PD rouge sur 5c, TB (2)

800

50307 F / 80                  	

TANINGES Trois lettres pour Taninges réexpédiées vers Genève avec divers timbres dont 5c et 10c 
Empire dentelé obl. GC rouge 3900, B/TB (3)

1’500

50308 F / 80                  	

THONON 40c Iè +paire de 5c Iè ( touchés) obl. grille, càd sarde Thonon 06.06.1852 sur lettre pour Paris, 
arr., B/TB, signé Calves

750

50309 F / 80                  	

THONON 40c IIè +paire de 5c IIè (un ex. touché en un point) obl. càd sarde Thonon 07.11.1854 sur lettre 
pour Paris, arr., B/TB

1’000

50310 F Collection                   	

1701-1901, Collection importante de lettres du Duché de Savoie classée par bureaux en 8 classeurs 
présentant un éventail approfondi de marques postales depuis la préphilatélie avec les PP à numéro 
(P84P LA ROCHE) jusqu’au PC et GC en passant par la période sarde et la période sarde sur France, une 
inspection méticuleuse est requise afin de pouvoir apprécier les nombreuses pièces présentes

20’000 - 30’000

Guerre de 1870-1871

50311                    	

THE ILLUSTRATED LONDON NEWS : 22 exemplaires de ce journal envoyés de Londres pour Marseille 
entre le 19.02.1870 et le 19.03.1871, souvent avec un ou deux timbres à 1d rouge, nombreuses gravures, 
plusieurs numéros concernent la guerre franco-prussienne dont combats, départ d’un ballon monté, 
blessés, Croix-Rouge, etc., états divers, peu commun, plus carte d’état-major des environs d’Avignon 1889

550

50312 F / 80                  	

Exceptionelle papillon de l’Administration des Postes indiquant que le chargement ne peut être distribué 
par suite des faits de guerre sur lettre chargée de Dun le Palleteau 23.10.1870 pour Monterau, Seine 
et Marne, avec 10c +40c Lauré, divers transit et retour au dos, plus papillon vierge et circulaire 
d’explication, TB, très rare, signé Baudot

3’000

50313 F / 84                  	

Etoile pleine sur 20c Lauré sur Ballon monté avec càd du bureau central Paris (60) 23.09.1870 pour 
Dieppe (càd arrivée 15.10.70), réexpédié à Maignelay (càd 18.10), TB, signé Djimardahous

100

50314 F / 84                  	

Rarissime taxe italienne bleue et timbre-taxe 60c d’Italie (déf.) oblitéré par càd Dongo 26.10.70 sur 
Ballon Monté écrit de Paris le 25 septembre avec càd Paris 25.09.1870, au dos càd Da Susa a Torino 
24.10, Milano-Staz. 25.10, Como 25.10, Dongo 25.10, très beau d’aspect et très rare, signé Calves

1’000

50315 F / 84                  	

Carte postale avec 10c Lauré obl. càd Paris Corps Législatif 28.09.1870 pour un employé du 
Gouvernement à Tours, TB

80

50316 F / 84                  	

LES ETATS UNIS Ballon monté en franchise militaire avec càd Armée du Rhin Bau AL 27.09.1870, daté 
“Redoute de la Faisanderie, le 25 septembre 1870”, pour l’Ardèche avec càd d’arrivée du 04.10, rare

200

50317 F / 84                  	

LES ETATS UNIS 20c Lauré obl. étoile 20 sur Ballon Monté petit format de Paris 26.09.1870 pour 
Limoges, càd d’arrivée Limoges 03.10 au dos, TB

150

50318 F / 84                  	

LE CELESTE certain, Carte postale pour Genève en Suisse avec 30c Lauré obl. étoile 4, càd Paris 
29.09.1870, PD rouge, càd d’arrivée 06.10 au dos, TB

150



82
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France & Colonies

BALLON MONTÉ POUR L’URUGUAY

50319 F                   	

URUGUAY Ballon monté de Paris 03.10.1870 avec 80c Lauré pour Montévidéo en Uruguay, PP rouge, 
transit Londres 17.10.70, càd Paris à Calais au dos, TB, rarissime destination

14’000
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50320 F                   	

Pli confié du GEORGES SAND pour Ciney en Belgique avec 30c Lauré obl. càd Lille à Paris 07.10.1870, 
PD noir, arr. 09.10, TB, cert. Robineau

1’000

50321 F / 84                  	

GC 347 sur 20c Lauré sur Ballon monté de Paris Les Batignolles 09.10.1870 pour Ambrières, càd 
d’arrivée des 17 et 18.10 au dos, TB

150

50322 F / 84                  	

LE JULES FAVRE N°1 10c Lauré sur carte postale de Paris 13.10.1870 pour St Malo, càd d’arrivée 22.10 
au dos, TB

120

 
50323 F                   	

LE GODEFROY CAVAIGNAC Lettre datée Paris 13.10.1870 en pli confié par Ballon monté pour le Calvados 
avec 20c Lauré obl. losange PL, non signalé, superbe, très rare

3’000

50324 F / 84                  	

LE GODEFROY CAVAIGNAC de Paris 13.10.1870 avec 20c Lauré pour Brest, càd d’arrivée 18.10 au dos, TB

100

50325 F / 84                  	

Correspondance Havas en allemand avec arrivée par Ballon monté de Paris 14.10.1870 avec 40c Lauré 
pour Sarrebruck, PD noir, cachet d’arrivée 19.10.au dos, B, rare, cert. roumet

1’800

50326 F / 86                  	

LE VICTOR HUGO Ballon monté avec 20c Lauré de Paris 17.10.1870 pour Lyon, arr. càd 3 Lyon 3 du 
22.10, TB

100
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50327 F                   	

Superbe cachet rouge des Aérostiers au dos d’un pli confié du VICTOR HUGO daté de Paris 17.10.1870 
avec 20c Lauré obl. càd Tours 21.10.70 pour Rillé, arr., TB, signé Behr, rare

3’400

50328 F / 86                  	

GC 3921 sur 20c Lauré sur Ballon monté LE LAFAYETTE de Paris Les Ternes 18.10.1870 pour le 
Calvados, càd d’arrivée Luc sur Mer 22.10 au dos, TB

120

 
50329 F                   	

Pli confié du MONTGOLFIER avec 20c Lauré obl. losange BES P (Besançon à Paris), rare càd convoyeur-
station Pontarlier (Doubs) pour Vierville, càd perlé au dos Viervile s Mer 03.11.70, superbe, très rare, 
signé Calves

7’000
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50330 F / 86                  	

LE GARIBALDI Ballon monté avec 20c Lauré de Paris 20.10.1870 pour Caen avec càd d’arrivée 01.11 
au dos, TB, rare

100

50331 F / 86                  	

LE GARIBALDI 20c Siège obl. GC 3921 sur Ballon Monté petit format de Paris Les Ternes 21.10.1870 
pour St Malo, càd d’arrivée 02.11 au dos, TB

120

50332 F / 86                  	

LE VAUBAN Ballon monté de Paris 24.10.1870 pour Londres avec 30c Lauré obl. étoile 8, càd arrivée 
London 05.11, TB

150

50333 F / 86                  	

LE VAUBAN 20c Lauré sur Ballon Monté petit format de Paris  25.10.1870 pour Noyant, càd d’arrivée 
02.11 au dos, TB

120

50334 F                   	

Affranchissement exceptionnel avec 40c Empire NON DENTELE sur Correspondance Havas en allemand 
par Ballon monté de Paris 28.10.1870 pour Sarrebruck, PD noir, TB, rarissime, cert. Calves

8’000

50335 F / 86                  	

Gazette des Absents n°2 pour la SUEDE en pli confié du COLONEL CHARRAS avec 20c Lauré obl. càd 
Tours 01.11.1870 et un autre timbre tombé en route, PD rouge, càd d’arrivée d’un ambulant suédois 
07.11.70, destination rare

800

50336 F / 86                  	

LE COLONEL CHARRAS certain avec 20c Siège oblitéré par le cachet à date Paris 28.10.1870 Rue 
Cardinal Lemoine pour Aix en Provence, càd d’arrivée 02.11 au dos, TB

150

Grâce à notre réseau de partenaires, nous pouvons aussi vous aider pour vendre 
ou acheter d’autres

Si vous ou quelqu’un de votre entourage souhaite vendre des pièces ou 
billets, vieux livres, manuscrits, souvenirs Olympiques, montres ou bijoux 
etc., contactez-nous à info@davidfeldman.com

OBJETS DE COLLECTION
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50337 F                   	

LE COLONEL CHARRAS Ballon monté avec 20c Lauré obl. Paris SC rouge 31.10.1870 pour Brest, 
mention originale “par ballon accompagné”, càd d’arrivée du 04.11 au dos, TB, signé Baudot

400

 
50338 F                   	

LE FULTON Pli confié daté Paris le 30.10.1870 avec 20c Lauré obl. PLaR (Paris à La Rochelle) pour 
Tours, càd Tours 03.11 au dos, TB

800

50339 F / 86                  	

LE FULTON avec 20c Siège obl. étoile 3 de Paris 29.10.1870 pour Léognan en Gironde, càd Bordeaux à 
Cette et Bordeaux 04.11 au dos, TB

100

50340 F / 88                  	

Correspondance Havas en allemand par Ballon monté LE FERDINAND FLOCON de Paris 02.11.1870 
pour Francfort sur le Main avec 40c Siège (coin arrondi), PD rouge, càd de passage Nantes 05.11.70 
au dos, TB

700

50341 F / 88                  	

LE FERDINAND FLOCON certain avec 20c Siège de Paris 03.11.1870 pour Beaumont de Lomagne, càd 
d’arrivée 06.11 au dos, TB

120

50342 F / 88                  	

Rare marque d’échange * FR 1F50c sur un Ballon monté non affranchi de Paris 05.11.1870 pour 
Londres, avec taxe “6”, cachet d’arrivée 10.11 au dos, TB, signé Goebel, très rare

2’400
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France & Colonies

50343 F / 88                  	

LE GALILEE certain avec 20c Siège obl. étoile pleine, càd Paris 04.11.1870 3e levée, sur ballon monté 
pour Tarbes avec càd d’arrivée 06.11 au dos, TB, rare, cert. Robineau, Lh. €3’850

700

50344 F / 88                  	

GC 4277 de La Vilette 03.11.1870 sur 20c Siège sur Ballon monté LE VILLE DE CHATEAUDUN pour 
Toulouse, PP noir, càd Bordeaux à Irun 09.11 et Toulouse 09.11, TB, signé Djimardahous

200

50345 F / 88                  	

LE GIRONDE certain avec paire de 10c Siège obl. étoile 8 de Paris 07.11.1870 pour Saintes, càd 
d’arrivée 10.11 au dos, TB

200

50346 F / 88                  	

LE GIRONDE avec 10c +20c Lauré de Paris 07.11.1870 pour Chêne-Bourg, Genève, Suisse, PD rouge, 
càd d’arrivée 12.11 au dos, TB

150

50347 F / 88                  	

Càd Paris SC rouge 09.11.1870 sur 20c Lauré sur Ballon monté pour Poligny, Jura,  TB

300

50348 F / 88                  	

Ballon monté de Paris 15.11.1870 pour Cambo avec 20c Lauré, réadressé en Espagne avec taxe espagnole 
“12” en rouge, càd Cambo, Bordeaux à Irun 26.11, TB, signé Baudot et Roumet, destination rare

1’400

50349 F / 92                  	

Ballon monté de Paris 17.11.1870 pour Barcelone en Espagne avec 40c Lauré (coin arrondi), PD rouge, 
TB, destination rare

1’000

Echelle des enchères 	
	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la surenchère supérieure. L’enchérisseur est lié par son 
offre tant qu’une nouvelle surenchère n’a pas été valablement formulée par un autre enchérisseur

Facilités de paiement

David Feldman SA (DFSA) peut, sous certaines conditions, offrir des facilités de paiement aux acheteurs. Dans 
certains cas, l’acheteur peut choisir de payer un minimum de 25% de sa facture totale (sur reçu), et verser le 
solde sur une période de 6 mois en payant un montant égal à la fin de chaque mois. Les intérèts plus 1% de 
charges seront débités sur le compte de l’acheteur à la fin de chaque mois. Lorsque ces facilités de paiement 
ont été approuvés, l’acheteur comprend que toute réclamation concernant ses achats doit être effectuée dans 
les 30 jours suivant la date de la vente aux enchères, même si les lots peuvent être détenus par DFSA en attente 
d’un règlement intégral de la facture. Jusqu’à la livraison, des lots peuvent être examinés par les acheteurs dans 
les bureaux de DFSA. 
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CACHET ROUGE DES AÉRONAUTES

 
50350 F / www                  	

Rarissime cachet rouge au lieu de bleu des Aéronautes  Lettre confiée au Ballon Monté GENERAL UHRICH 
avec 20c Siège obl. à l’aterrissage à Luzarches 20.11.70 pour St James, réadressée à Nemours, TB, 
très rare, cert. JF.Brun

15’000
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50351 F                   	

ARGENTINE Ballon monté de Paris 18.11.1870 avec 20c Siège pour un militaire en Station de la Plata, 
PD noir, timbre déchiré avant apposition sinon TB, tarif militaire à 20c, destination exceptionnelle

7’500

50352 F / 92                  	

LE GENERAL UHRICH Ballon monté avec 20c Siège obl. Paris SC rouge 16.11.70 pour les Andelys, càd 
transit Luzarches 20.11.1870, arr. 24.11 au dos, TB, signé Goebel

500

50353 F / 92                  	

LE GENERAL UHRICH pour la Belgique avec 20c Siège et griffe rouge “Affr. insuff. P 21” mais pas taxé 
en Belgique, càd Paris 17.11.1870, càd d’arrivée Spa 23.11 au dos, TB

150

50354 F / 92                  	

Joli affranchissement mixte 40c Lauré +10c Siège (coin arrondi) sur Ballon Monté de Paris 19.11.1870 
pour Cassel en Prusse, TB, rare

400

50355 F / 92                  	

L’ARCHIMEDE Ballon monté avec 20c Siège de Paris 19.11.1870 pour un employé du Gouvernement à 
Tours (càd arr. 25.11 au dos), probablement réadressé vers Bordeaux avec càd arr. Bordeaux 11.12 (?), TB

200

50356 F / 92                  	

LE VILLE D’ORLEANS Ballon monté de Paris 23.11.1870 pour Bruxelles avec timbre tombé suite à 
l’atterrissage en Norvège, affranchissement au départ confirmé par PD noir et reconfirmé par PD rouge, 
càd d’arrivée Bruxelles 6 décembre au dos, TB

300

50357 F / 92                  	

LE VILLE D’ORLEANS avec 20c Siège obl. étoile 13 de Paris 22.11.1870 pour Caen, càd d’arrivée 13.12 
au dos, TB

200

50358 F / 92                  	

LE VILLE D’ORLEANS avec 20c Siège obl. étoile 15 de Paris 21.11.1870 pour Cabourg, càd Cherbourg 
à Paris 09.12 au dos, TB

200

50359 F / 94                  	

Gazette des Absents n°11 pour Namur en Belgique avec timbre tombé dans l’accident, trace du càd 
Paris SC rouge, cachet de passage Londres 24.12.1870, càd Namur 25.12.70, trace d’immersion, rare 
courrier de l’île de Bryler

1’500
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50360 F / 94                  	

LE JULES FAVRE N°2 certain avec 20c Siège obl. étoile 36 de Paris 29.11.1870 pour Clermont Ferrand, 
càd d’arrivée 07.12 au dos, TB

150

50361 F / 94                  	

Rare Journal LES NOUVELLES DU MATIN n°69 par Ballon monté de Paris 03.12.1870 pour Fives-Lille 
avec 20c Siège obl. étoile 11, càd Lille 11.12 Section de Fives au dos, TB, très rare, Lh. € 15’000

4’000

 
50362 F                   	

Rarissime griffe bleue de censure prussienne “Auf militärisches Befehl geöffnet” au dos d’un Ballon 
monté par LE FRANKLIN de Paris 03.12.1870 pour Strasbourg avec 20c Lauré, taxe double trait 30, càd 
Paris à Besancon 06.12 et cachet d’arrivée Strassburg in Elsass 17.12.70 au dos, pièce reproduite dans 
le François de 1925 et le Le Pileur de 1943, TB, probablement unique

4’000

50363 F / 94                  	

LE FRANKLIN 20c Siège sur Ballon Monté petit format de Paris 03.12.1870 pour Livarot, càd d’arrivée 
08.12 au dos, TB

120

50364 F / 94                  	

Rare formule aux drapeaux sur papier azuré pour un Chef de Bataillon fait Prisonnier de Guerre à Metz, 
“par la voie de Verviers” avec 20c Lauré de Paris 05.12.1870, TB, rare, Lh. € 3’000

600

50365 F / 94                  	

Journal LE SOIR par Ballon Monté de Paris 10.12.1870 pour Genève en Suisse avec 10c +20c Siège 
obl. étoile, TB, rare, Lhéritier € 5’000+

1’000

50366 F / 96                  	

LE GENERAL RENAULT avec 30c Lauré de Paris 10.12.1870 pour Liège, Belgique, PD rouge, càd 
d’arrivée 13.12 au dos, TB

150

50367 F / 96                  	

Ballon monté avec 10c +20c Siège de Paris 14.12.1870 pour Locarno au Tessin, Suisse, PD noir, càd 
d’arrivée 31.12.70, TB

150

50368 F / 96                  	

Correspondance Havas en allemand de Paris 17.12.1870 pour Trèves en Allemagne, avec 40c Siège, TB

400

50369 F / 96                  	

Correspondance Havas de Paris 18.12.1870 pour Besançon, Doubs, avec 20c Siège obl. étoile évidée, TB

200
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50370 F / 96                  	

Ballon monté distribué deux mois après le Siège, parti de Paris le 30.12.1870 avec 20c Siège pour 
Dourdan, Seine et Oise, càd Dourdan 15 mars 1871 au dos, TB

150

50371 F / 96                  	

LE DAVY certain avec 20c Lauré obl. GC 347 de Paris Les Batignolles 17.12.1870 pour Vichy, càd 
Marseille à Paris 19.12, Moulins 19.12 et Vichy 20.12 au dos, TB

100

 
50372 F                   	

Rarissime utilisation d’un 30c Bordeaux utilisé en réexpédition sur un 20c Siège sur Gazette des Absents 
n°15 avec supplément par LE DELIVRANCE certain, de Paris 22.12.1870 pour Blaye, càd d’arrivée Blaye 
26.12 et 27.12, réepédié vers Londres avec arr. 05.01.1871, TB, pièce unique, cert. Calves

5’000

50373 F / 96                  	

LE LAVOISIER avec 20c Siège obl. étoile de Paris 21.12.1870 pour Livarot, càd d’arrivée 24.12 au dos, 
TB

100

50374 F / 98                  	

Lettre par Ballon Monté écrite des Batignolles avec 80c Lauré pour la Russie, càd Paris 23.12.1870, 
marque prussienne de transit en bleu, TB, signé Calves et Roumet

1’800

50375 F / 98                  	

LE JOURNAL-POSTE n°16 envoyé sous enveloppe bleue (tâche) par Ballon monté de Paris 26.12.1870 
pour Villleurbanne avec 20c Siège, texte du même jour, càd Villeurbanne faible au dos, très rare, signé 
Baudot et Djimardahous

600

50376 F / 98                  	

LE TOURVILLE avec 20c Siège obl. étoile 9 sur Gazette des Absents n°19 de Paris 26.12.1870 pour 
Trouville sur Mer, càd d’arrivée 01.01.1871 au dos, B

100

50377 F / 98                  	

Rare marque d’échange FR 1F50c sur un Ballon monté non affranchi de Paris 29.12.1870 pour 
Boulogne, cachet de taxe 30c de Paris, réacheminé vers Brighton, griffe “affranchissement insuffisant”, 
avec taxe “6”, cachet d’arrivée 05.01.1871 au dos, très rare

2’000

50378 F / 98                  	

Correspondance Havas en allemand (partielle) de Paris 30.09.1870 pour Francfort sur le Main, 
Confédération du Nord, avec deux 20c Lauré obl. étoile pleine, PD noir, mention en rouge “Par Ballon 
monté”, rare cachet d’arrivée de Frankfurt au dos

1’000
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50379 F / 98                  	

JOURNAL-POSTE n°16 par Ballon monté de Paris 31.12.1870 avec 20c Lauré pour Pontarlier, Doubs, 
càd d’arrivée 22.01.1871, TB, Lh. € 1’800

360

50380 F / 98                  	

Affranchissement mixte 10c Siège +20c Lauré sur Ballon monté de Paris 1er janvier 1871 pour Chêne-
Bourg, Genève, Suisse, PD rouge, càd d’arrivée partiel au dos, TB

150

50381 F / 98                  	

Rare cachet de départ type 15 Paris (60) 08.01.1871 sur Ballon monté de Paris pour Beaune avec 20c 
Siège, càd d’arrivée 23.01.au dos, TB, rare

800

50382 F / 100                  	

LE GAMBETTA avec paire de 10c Lauré obl. càd Paris Rue Cardinal Lemoine 09.01.1871 pour Vannes, 
càd d’arrivée 15.01 au dos, TB

150

50383 F                   	

Rare Ballon monté pour le Danemark avec 20c Siège +30c Lauré de Paris 20.01.1871 pour Copenhague, 
PD rouge, marque de transit prussienne au crayon bleu, TB, tarif à 50c par voie danoise, rare destination

4’400

50384 F / 100                  	

Correspondance Havas en allemand par Ballon monté de Paris 20.01.1871 pour Francfort sur le Main, 
PD bleu, TB

500

50385 F / 100                  	

LE TORRICELLI certain avec 20c Siège obl. étoile 17 de Paris 22.01.1871 pour Cabourg avec càd perlé 
d’arrivée du 29.01 au dos, TB

150

50386 F / 100                  	

LE GENERAL CAMBRONNE certain avec 20c Siège obl. étoile 1 de Paris 26.01.1871 pour Tulle, càd 
Périlleux à Toulouse 04.02 au dos, TB

360

50387 F / www                  	

Trois télégrammes : un du 12 février 1871 avec armes de l’Empereur caviardées de Lille à Anvers et 
réponse, un du 15.02.1871 idem pour Bruxelles, plus un de Londres pour Lille envoyé par Rothschild, 
les deux avec cachets rouges “Evénements de 1870-1871 Délégation de Lille”, TB, rare (3)

80

50388 F / 100                  	

Lettre de Villefranche s Saone 28.03.1871 pour Mulhouse avec 10c Bordeaux +20c Bordeaux (touché) 
via Bâle en Suisse (càd 30.03.71), avec papillon recommandant cette voie, TB

150
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50389 F                   	

Extraordinaire lettre sortie de Paris par Passeur pour la Légation de France à Florence en Italie avec 
une petite lettre incluse pour être postée à Florence pour Boulogne sur Mer !  Texte intéressant de Paris 
2 octobre dont “je vais tricher un peu et te fourrer deux autres petits mots que tu seras bien gentille 
de mettre à la poste immédiatement. Ecrire à Boulogne par Florence ! Voilà où nous en sommes”, 
transporté par Pelvilain et Miège et remis à la poste à Rouen avec càd Rouen 22.10.1870, taxe tampon 
6, timbre-taxe italien 60c bol. Firenze 27.10, au dos Susa - Torino 26.10, TB, pièce unique, signé Roumet

8’000

 
50390 F                   	

Extraordinaire lettre sortie de Paris par l’agence ADAM et postée à Bruxelles avec càd Bruxelles 
24.10.1870, et 20c Siège non oblitéré, taxe tampon belge 5, écrite de Paris le 08.10 pour Saint Servan 
près Malo, càd St Servan 27.10 au dos, signé Calves, extrêmement rare

8’000

50391 F / 100                  	

Boule de Moulins écrite de Genève 02.01.1871 et postée à Saint Julien en Genevois 03.01.1871 pour Paris 
avec au dos un paire de 40c Lauré obl. GC 3691 + un 20c tombé pendant le trajet, TB, rare, cert. Behr

800
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50392 F / 100                  	

BOULE DE MOULINS de Marseille 03.01.1871 pour Paris avec 20c Bordeaux +80c Lauré (déf.) obl. GC 
2240, cert. Trachtenberg

600

50393 F / 100                  	

BOULE DE MOULINS de St Genies le Bas 02.01.1871 pour un Garde mobile à Paris avec 20c Bordeaux 
+80c Lauré (déf.) obl. GC 3613, cert. Trachtenberg

600

50394 F / 102                  	

BOULE DE MOULINS écrite de BELGIQUE, Bruxelles le 29 décembre 1870 pour Paris et postée à Moulins 
sur Allier le 6 janvier 1871, afft tombé en route, les boules provenant de l’étranger sont rares

300

50395 F / 102                  	

BOULE DE MOULINS écrite de SUISSE, Saconnex le 3 janvier 1871 pour un Garde national à Paris et 
posté à Ferney Voltaire avec deux 20c Bordeaux obl. GC1484, reste de l’afft tombé en route, les boules 
provenant de l’étranger sont rares

300

50396 F Collection / 102                  	

Collection de +60 Ballons montés dont Paris SC, ARAL Armée du Rhin, Carte postale, destinations 
Prusse, Belgique, Suisse, Angleterre, Journaux dont Gazette des Absents, Ballon-Poste, Dépêche-
Ballon, etc., mixte à TB, idéal pour commencer ou détailler

5’000 - 7’500

50397 F Collection / www                  	

Collection ancienne sur pages sur la Guerre de 1870-71 avec 20 Ballons Montés, 3 Boules de Moulins, 
1 Pigeongramme et divers, à noter Ballon monté pour la RUSSIE, Gazette des Absents pour Genève ou 
la Belgique, Boule de Moulins avec 80c Bordeaux +20c Lauré, 80c Bordeaux +20c Bordeaux, bande de 
cinq du 20c Lauré obl. losange ambulant Paris à Bordeaux, etc., tous états mais de TB pièces

5’000 - 10’000

50398 F Collection                   	

1870-71, Petit ensemble de documents sur la Guerre dont Dépêche télégraphique, plusieurs ballons 
montés, des devants de ballons montés, 5 lettres d’un Prisonnier français en Allemagne vers la Corse, 
etc., à travailler

400 - 800

50399 F Collection / 102                  	

Siège de Paris 1870-71, Collection de PIGEONGRAMMES : Superbe collection de 58 pigeongrammes 
dont 9 sur collodions présentée en album Berck de luxe, aussi message par pigeon du Matin 1905, 
magnifique présentation

7000

Alsace-Lorraine

50400 F                   	

1831-1945, Collection de 100 lettres d’Alsace en album avec une grande diversité, plus qq timbres de 
poste privée de Strasbourg, intéressant

150

50401 F / 104                  	

1871 Groupe de 3 lettres avec affranchissement mixte 20c Alsace-Lorraine +20c Siège dont une 
lettre de Mirecourt 27.06.71 avec taxe “10” et 20c AL obl. griffe linéaire de Strasbourg, lettre de Metz 
14.12.71 et lettre de Nancy 21.11.71 avec griffe linéaire Eisenbahnpost Bureau Nanzig-Frankfurt sur 
les deux timbres plus GC 2598, TB, les trois signés Baudot

700

50402 F / 102                  	

Lettre de Saint Louis (à la plume) pour Chalons sur Saône avec trois timbres allemands à 1Gr obl. plume, 
PD rouge, càd rouge Allemagne Belfort 09.10.1872, arr. 10.10, TB, rare, signé Baudot

300
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Levant Français

50403 F / 104                  	

CONSTANTINOPLE Rare afft quadricolore pour le Ministre de Prusse à Athènes avec 10c +20c +40c 
+80c Empire ND obl. PC3707, càd Constantinople 8 aout 60, cachet rouge PD, arr. 29 aout au dos, 
cachet de cire armorié au dos, TB, très rare

900

50404 F                   	

ENOS Rarissime lettre datée Enos 17 mai 1858 pour Marseille avec erreur de dateur Constantinople 2 
janvier 1858, taxe 10, càd d’arrivée au dos, TB, très rare provenance

3’800

 
50405 F                   	

LES DARDANELLES Rarissime lettre CHARGEE des Dardanelles 24.08.1860 pour Gênes affranchie à 
6F avec une bande de sept du 80c Empire ND +40c orange obl. PC3708, griffe rouge PIROSCAFI 
POSTALI FRANCESI, descriptif de chargement au dos et arr. Genova 07.09.60, 4 timbres touchés sinon 
TB, extrêmement rare, ex Cihangir, signé Calves

3’000
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50406 F / 104                  	

MERSINA Rare lettre en port payé pour Constantinople avec cursive Mersina et càd Smyrne 20 mai 
1854, PP noir, taxe 10 au dos, beau cachet orné du Vice-Consul des Deux-Siciles à Tarsus et arr. 22.05 
au dos, TB, rare, cert. Robineau

500

50407 F / 104                  	 23

MERSINA Rare càd bleu Mersina Paq Fr X 05.03.1868 sur lettre pour Marseille avec 40c Empire dentelé 
obl. ancre bleue, arr., TB, rare, signé Roumet

300

50408 F / 104                  	

PORT SAID Lettre pour l’Italie avec deux 10c Empire dentelé en combinaison avec deux 20c Lauré obl. 
GC 5129, càd Port Said 24.10.1867, PD noir, arr. au dos, B/TB, signé Roumet

600

50409 F / 104                  	

SALONIQUE 1874 Afft tricolore de Salonique pour Nice avec 5c Cérès (x2) +10c Cérès +30c Cérès en 
paire, arr. au dos, TB, signé Baudot

200

50410 F / 104                  	

SALONIQUE 1877-81, Trois lettres avec càd Salonique sur type Sage pour Constantinople dont càd perlé 
en bleu sur 30c, càd perlé en violet sur 25c, càd violet sur 25c, TB, signé Baudot (3)

400

50411 F / 106                  	

SAMSOUN 1880 Càd Samsoun 04.04.80 sur 25c Sage sur lettre pour Constantinople, arr. 07.04 au dos, 
TB, signé Baudot

400

50412 F / 106                  	

SMYRNE Lettre de 1847 pour la SAXE avec diverses taxes rectifiées, arr. Gera au dos, TB, destination 
peu commune, plus Lettre de 1840 pour Marseille avec cachet “Purifié au Lazaret Malte” et entailles 
de purifications, arr. au dos, TB (2)

400

50413 F / 106                  	

SMYRNE 1852 Lettre de Scio-Cesme pour Lyon avec mention au dos “ Reçue à Smyrne le 3.11.1852 
et acheminé le 6 par Votre Dévoué Serviteur Pantalon Mainetti”, càd Smyrne 7 nov 52, PP noir, “10” au 
dos, càd Lyon 17.11.52, TB, rare

1’800

50414 F / 106                  	

SMYRNE 1852 Lettre de Smyrne pour Lyon en port payé, grand càd Smyrne 27 mars 1852, PP noir, “10” 
au tampon au dos, càd Lyon 07.04.52, TB, rare port payé

1’500

50415 F / 106                  	

SMYRNE 1853 Lettre pour l’Italie avec cursive Gallipoli, càd Smyrne, griffe rouge PIROSCAFI POSTALI 
FRANCESI, taxe “10”, mention d’achemineur au dos, càd d’arrivée, TB, rare

500

50416 F / 106                  	

TREBIZONDE 10c +15c Sage (déf.) utilisés en Turquie et obl. càd perlé Trébizonde 05.05.1884, sur lettre 
pour Constantinople, arr. 09.05 au dos, B/TB

150

50417 F / 106                  	 21+22

VARNA 1862 10c (x6) +20c (x2) obl. GC 5103 en bleu sur lettre de Varna 04.09.1865 pour Constantinople, 
arr. au dos, déf., rare, signé Miro

200

Les lots importants sont certifiés par des experts reconnus
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France & Colonies

Poste Aérienne

 
50418 DCE A                   	

1918 Poste Avion en ORIENT 1F Essai sur petit feuillet non dentelé, pli vertical, TB, très rare, signé Champion

400

 
50419 DCE                   	

1918 Poste Avion en ORIENT 2F non dentelé, TB, très rare, signé Champion et Calves

150

50420 P / 110                  	 PA 1/2

1927 PA 1 et 2 en épreuve de luxe collective, TB, rare, cert. La Postale

600

50421 F / 110                  	 PA 1/2

1927 PA 1 et 2 obl. sur lettre pour le Brésil avec PA 12 en complément, TB, rare

100

5042550422

50422 H                   	 PA 3

1928 ILE DE FRANCE 10F sur 90c Berthelot, obl., une dent émoussée à droite, TB, rare, cert. Hunziker 
(Yv. € 3’500)

800

Des images supplémentaires des lots les plus volumineux sont
disponibles sur www.davidfeldman.com
Les lots portant la mention « www » sont illustrés seulement sur notre site internet
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50423 G                   	 PA 3

1928 ILE DE FRANCE 10F sur 90c Berthelot, obl. New York au Havre 23.8.28 sur fragment avec 1F50 
Pasteur, TB, rare, cert. La Postale (Yv. € 3’500)

800

50426

50424

50424 F                   	 PA 3

1928 ILE DE FRANCE 10F sur 90c Berthelot +50c Semeuse +1F Semeuse obl. 23.8.28 sur lettre 
recommandé pour le Havre avec signature du Pilote, arr. 24.08 au dos, TB, rare, cert. Schollmeyer

1’000

50425 C / 108                   	 PA 3b

1928 ILE DE FRANCE 10F sur 90c Berthelot avec variété SURCHARGE ESPACEE, neuf avec trace de ch., 
TB, rare, cert. JF.Brun (Yv. € 5’000)

1’200

50426 F                   	 PA 4

1928 ILE DE FRANCE 10F sur 1F50 Pasteur +50c Semeuse en paire +1F Semeuse en paire obl. 23.8.28 
sur lettre recommandé pour New York, arr. 31.08 au dos, TB, rare, signé Roumet, cert. La Postale

1’000
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50427 CC                   	 PA 4a

1928 ILE DE FRANCE 10F sur 1F50 Pasteur avec variété SURCHARGE ESPACEE, neuf sans ch., SUPERBE, 
rare, cert. JF.Brun et Calves (Yv. € 21’500)

5’500

 
50428 F / www                  	 5

Premier vol transatlantique dans le sens Est-Ouest sans escale.  1-2 septembre 1930 PARIS-NEW YORK 
par Dieudonné Costes et Maurice Belote sur avion monomoteur Bréguet 19 “Point d’interrogation”.  
Lettre affranchie avec PA 5 obl. càd Bourget aviation 1.9.30 avec arrivé cachet du Consulat de France à 
New York et signature Bellonte, TB, très rare, Müller n°275 - 57 plis transportés

2’600

50429 CC C                   	

1944-1945, USA Poste aérienne 6c rouge avec surcharge RF : + de 100 exemplaires neufs avec 15 types 
différents de surcharge dont une feuille de 50 avec 3 valeurs double surcharge, TB, à examiner et vérifier

1’600

 
50430 CC / www                  	 62b

1998 30F Potez avec variété sans “Poste aérienne 1998”, sans valeur faciale ni ITVF tenant à timbre 
avec faciale 30.00 en partie effacée, neuf sans ch., TB, signé Scheller, cert. La Postale (Yvert € 10’000)

3’200
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France & Colonies

Blocs et Feuillets

50431 CC / 110                  	 BF 1

1925 Bloc Paris, neuf sans charnière, TB

1’000

50432 P / 110                  	 BF 2

1927 Bloc-feuillet de Strasbourg en épreuve de luxe avec son rabat, TB

800

50433 CC / 114                  	 BF 4

1945 Bloc non émis Marianne de Dulac en parfait état, neuf sans ch., rare

4’000

50434 CC / 114                  	 BF 4

1945 Bloc non émis Marianne de Dulac en parfait état, neuf sans ch., rare

3’600

 
50435 CC H                   	 BF 6 var

Rarissime variété Passage du rouge absent sur la moitié droite du bloc Philatec 1964, superbe et unique

10’000
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Carnets

50436 CC / 110                  	 137-C9, 158-C1

Carnet Yv. 137-C9 complet et carnet 158-C1, neuf sans ch., TB, cert. La Postale (Yv. € 640)

150

50437 CC                   	

1924 Carnet Minéraline en parfait état

1’000

Cours d’Instruction

50438 CC / www                  	 140-C 13

1920 Cours d’instruction N° 140-CI 3, feuille de carnet, TB, rare

600

Guerre

 
50439 CC                   	 1

1914 Valenciennes 10c en bloc de 4 neuf sans ch. avec long bord de feuille comportant au verso la date 
au composteur 7 sep 1914, TB, très rare, signé Baudot

800

50440 F / 114                  	

1940 45c Mercure +Yv.395 avec surcharge de Dunkerque, obl. Dunkerque 11.07.1940 sur lettre pour 
Ghyvelde avec arrivée 12.07 au dos, TB, peu courant, signé Baudot et Roumet

200

50441 F / 114                  	

1940 1F Iris vert avec date sur coin de feuille et surcharge de Dunkerque, obl. Dunkerque 02.07.1940 
sur lettre locale avec arrivée 03.07 au dos, TB, peu courant, signé Baudot

150
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Journaux

 
50442 C P                   	 6 var

1868 5c rose carminé, non dentelé, surchargé EPREUVE, neuf avec trace de ch., petite tâche en haut 
sinon TB, très rare, signé Baudot

360

Libération

50443ex 50444

50443 CC / www                  	

LILLE non émis : 7 valeurs avec variété surcharge renversé : 60c, 70c orange, 80c vert, 1F, 3F, 4F, 4F50, 
plus surcharge normale sur 2F vert, neuf sans ch., TB, tous signés Calves, Mayer € 1’215

150

50444 CC                   	

LYON Paire verticale De Gaulle, neuf sans ch., TB, Mayer € 960

120

Timbres-Taxe

50445 F / 116                  	 1

1859 10c Litho, bien margé, obl. 16 janvier (59?) sur lettre pour Marcheville, TB, signé Baudot

150

50446 F / 116                  	 2

Première date connue   1859 10c Taxe carré, Type 2, bien margé, obl. OR sur lettre de Bonnétable du 2 
janvier 1859 pour Nogent le Rotrou, TB, cert. Scheller

600
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50447 F / 114                  	 2

Rare càd rouge Chateauroux 02.10.1859 sur 10c taxe carré, bien margé, sur lettre locale, càd en noir 
à côté, TB, rare, signé Jamet

400

50448 F / 114                  	 3

15c Taxe carré obl. Amboise 15.09.1865 sur enveloppe avec 10c Empire dentelé, mention “Taxe pour 
timbre ayant déjà servi”, cachet de cire (partiel) Amboise Poste au dos, B, rare

600

50449 F / 116                  	 3

Lettre datée de Navarrenx, remise à la boite mobile pour Orthez avec 10c Lauré obl. GC2748, càd Orthez 
11.07.1868, griffe Affranchissemnt insuffisant, taxe carré 15c obl. càd Orthez du même jour et taxe 05c 
en rouge, pli d’archive sur les deux timbres sinon TB, très rare

1’000

50450 F / 116                  	 3

1871 Lettre de Courtenay avec 15c taxe carré obl. càd Courtenay 25 septembre 1871 avec taxe 
complémentaire “1” décime, càd perlé Chuelles 25.09 au dos, TB, très rare association, signé Baudot

1’000

50451 F / 116                  	 4

Taxe carré 15c obl. Abeille 4 mars 1871 sur lettre locale, TB, rare, Premier jour de reprise du trafic postal

300

50452 F / 116                  	 6

Taxe carré 30c obl. La Ferté-Bernard 07.09.1878 sur enveloppe avec 15c Sage, lettre M, B, rare, 
signé Baudot

400

50453 F / 116                  	 6

Taxe carré 30c cachant une taxe double trait 30 sur lettre locale d’Eu 21.03.1881, TB, rare, signé Calves

200

50454 F / 116                  	 9

1871-78 60c bleu obl. càd Laval 30.09.1888 sur enveloppe pour le Ministère des Affaires Etrangères 
à Paris, réadressée à Laval, càd de départ Paris 29.09, au dos étiquette de fermeture  de l’Ambassade 
d’Allemagne à Paris, pli vertical sur le timbre sinon TB, très rare, signé Calves

240

50455 F / 116                  	

1885 Lettre de Paris (càd 5 aout 85 Tribunal de COMce) pour Vincennes avec 20c +3c +2c (x2) +1c (x3) 
pour faire 30c, càd Vincennes 06.08 au dos, TB, très rare utilisation des petites valeurs, signé Baudot

1’000

 
50456 C                   	 24

Taxe Yv. 24, 5F noir, neuf avec charnière, TB, rare, signé Calves, cert. Dutertre (Yv.€ 4’000)

800

50457 F / 116                  	

Rare usage du 1F marron +20c noir sur pli au 2ème échelon des Papiers d’affaires (4è échelon de la 
lettre pour 60g) et obl. càd Saintes 04.05.1886, partie de Bordeaux avec càd en réutilisant une bande 
dont les timbres on été en partie arrachés, très rare utilisation

500

The currency for this auction is the Euro

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
€
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France & Colonies

Télégraphe

            
50458 C                   	 5/8

Télégraphe Yv. 5 à 8, neuf avec charnière, TB, le 25c et 2F signés A.Brun (Yv. € 2’250)

140

Collections

50459 F                   	

1606-1870, Ensemble de 51 lettres commençant par une lettre de Carcassonne de 1606, puis des 
lettres de France avec marque à numéros, puis des lettres en provenance de l’étranger comme Anvers, 
Liège, Madras, Pondichéry, puis des destination intéressantes  et en général avant le timbre. Lot à 
étudier attentivement.

400 - 800

50460 G F / www                  	

1654-1849, Stock de plusieurs milliers de marques postales depuis les manuscrites puis les “au tampon”, 
les cachets à fleurons, les cursives, les cachets d’entrée, les marques au verso, etc... Vous trouverez dans 
ce lot des marques “Armée d’Afrique “ purifiée à Toulon, des recommandés, des cachets d’entrée dont 
les colonies, des déboursés dont certains manuscrits, des cachets d’arrivée très rare à cette époque, des 
boites rurales en grand nombre, des cachets “CL”, la petite poste de Bordeaux, des lettres de l’Armée 
d’Italie, des marques des départements conquis....etc Dans ce lot se trouve une grande partie de la 
marcophilie avant 1849 avec de jolies découvertes à faire. Lot à ne pas laisser passer.

3’000 - 5’000

50461 F                   	

1735-1870, +100 lettres préphilatéliques dont marque postale “DE MONTAUBAN” 1735, “ARMEE DE 
FLANDRE” 1746, Petite poste de Nantes 1790, Petite poste de Bordeaux 1769, Petite Poste de Lyon 
1790 avec rare “PORT DU” encadré, Petite Poste de Paris 1787, Petite Poste de Rouen 1790, aussi avec 
timbres dont 1F de 1849 sur devant, etc., à examiner absolument !

1’200 - 1’800

50462 F / www                  	

1766-1848, 95 lettres avant le timbre à destination de la France, de la France vers l’étranger et de 
France à France. Nous avons remarqué des lettres de Port Royal ( Jamaïque ), de Lubeck, Odessa 
( Russie ), Stellin (Pologne), Nouvelle-Orléans, Riga etc... puis à destination de l’ile Maurice, Alger, 
Sarrelouis etc... Belle présentation de lettres ayant voyagées avant le timbre.

800 - 1’200
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50463 F                   	

1799-1811 ARMEE DE NAPLES, Remarquable collection d’exposition montée sur 66 pages comprenant 75 
plis et documents montrant une sélection des plus rares marques postales, à noter plus particulièrement 
la griffe BAU C ARM D’ITALIE / MERIDIONALE sur pli du Général de Division Lecchi, superbe griffe du BAU 
F (2ème corps d’armée), cachets ARMÉE DE NAPLES N°1, N°2, N°4, N°6, N°8, aussi deux frappes du rare 
PORTS PAYÉS / ARMÉE DE NAPLES 1 Don ainsi que plusieurs ARMÉE DE NAPLES 1 Don, 2 Don, aussi 
ARMÉE FRANCAISE / DANS / LE ROYAUME DE NAPLES / N°1, N°2, N°3, ensuite le petit format de ARM. 
D’ITALIE, cachet du Commissaire de Guerre (Ancona et Catalan), belle griffe du IL SOTTOINTENDENTE 
MILITARE GIOVANNI OLIVER, griffe du MINISTRO DELLA GUERRA E MARINA, griffe BAU E PORT PAYÉ / ARM 
D’ITALIE / MERIDIONALE, diverses lettres de l’ETAT MAJOR GÉNÉRAL ainsi que d’autres unités militaires 
importantes, à noter cachet de cire de l’Armée de Naples - Division de Rome, section avec diverses lettres 
du Corps d’Armée de Calabre, un ensemble exceptionnel et de qualité

40 - 50’000
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50464 CC C H F                   	

1800-1959, Petit lot avec une petite partie de lettres avec des marques postales, puis des lettres avec 
timbres, ensuite une partie timbre commençant vers 1920 et se terminant vers 1959 avec des timbres 
en général sans charnière et nous ajoutons une bande de 5 du Yv. 2560 avec la variété sans la signature 
Folon. Lot agréable.

600 - 1’000

50465 F                   	

1800-1870, Petit groupe de lettres dont lettre écrite du Caire (EGYPTE) An 7 avec marque ARM D’ITALIE, 
1823 DEB 80 CHATELLERAUT, 1806 Grande Armée, 1805 P81P LE DORAT, 8 journaux avec timbre pour 
Journaux, plusieurs avis mortuaires avec jolies vignettes typo des années 1840, etc., plus journal LES 
ETATS UNIS D’EUROPE 1891 de Genève

400 - 600

50466 F / 120                  	

1806-1832, 37 lettres avec au verso des déboursés comme Deb. de Montpellier en manuscrit, deb. 30 
de Auterive, double déboursé de Apt et de Marseille, deb. de Rodès, déb. de Béziers manuscrit etc... Les 
déboursés sont assez rares et surtout recherchés par les régionalistes.

700 - 1’000

50467 F / www                  	

1808-1955, Lot de 82 lettres/entiers postaux tous pour la Suisse, avec colonies, Afrique du Nord, mérite 
attention

200 - 260

50468 F / 120                  	

1814-1832, Cinq lettres avec cachet Armée d’ Espagne dont un Déboursé , 1 marque Armée des 
Pyrénées et 1 marque Armée française en Espagne avec au verso un déboursé d’Angers et 8 cachets 
d’entrée. Beau lot pour amateur des relations postales avec l’Espagne.

500 - 800

50469 F                   	

1827-1968, Lot de 101 lettres/entiers postaux avec colonies, préphilatelie, maritime, militaire, 
affranchissements divers avec quelques combinaisons, ensemble qui mérite attention

200 - 400

50470 F / www                  	

1828 Neuf lettres avec CACHET D’ESSAI de Toulouse, St Etienne, Laval, Angoulême, Lyon, Nantes, 
Marseille, Nismes, Bourges, rare (9)

500 - 800

50471 F                   	

1830-1980, Ensemble de lettres et cartes avec bon nombre de meilleures cartes des années 1950, à 
noter aussi 40 cartes avec l’un ou l’autres des Samothraces de 1937, à voir

700 - 1’000

50472 F / 120                  	

1840-1858, Plusieurs centaines de lettres avec ou sans timbre venant d’une archive d’un marchand de 
bois, dont 9 lettres avec Empire ND pour la Savoie

100 - 200
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France & Colonies

50473 F / www                  	

1840-1875, 72 lettres de prisonniers politiques ou de droit commun avec une belle présentation. La 
collection commence par des lettres de détenu à bord d’un ponton puis les lieux de détention comme le 
Fort de l’Est, le Fort de l’île Pelée, le Fort de Noisy, etc..., puis du courrier de l’insurrection  de juin 1848, 
puis des lettres provenant de la Commission des prisons politiques en franchisse etc... Lot intéressant 
du point de vue historique et très rare à trouver. A consulter obligatoirement.

1’200 - 2’000

50474 F / www                  	

1845-1984, Collection de lettres, cartes, FDC & cartes maximum dans  6 albums dont 2 albums avec 
poste aerienne, maritime et militaires, generalement TB

400 - 500

         
50475 CC C H                   	

1849-1860, Collection du Yv. 1 au 18 déclinée sur la base de chaque timbre présenté une fois seul, une 
fois en paire , sa réimpression et ensuite les nuances de ce timbre et pour finir les oblitérations avec 
des signatures et des certificats. Le collectionneur a privilégié la qualité de présentation ce qui donne 
une collection très harmonieuse mais la qualité est à vérifier. Nous avons remarqué les paires des Yv. 5 
et 6 particulièrement belles, la réimpression du Yv. 8, la belle nuance du Yv. 2 vert jaune, une paire du 
Yv. 5, une paire du Yv. 9, un magnifique bloc de 4 du Yv. 15 oblitéré gros points, la réimpression du Yv. 
18, etc... Magnifique ensemble qui peut améliorer grandement une collection .

5’000 - 8’000

50476 H G F P DFE / www                  	

1849-1875, Remarquable collection de classiques en sept classeurs, proprement montée sur des pages 
d’expositions, chaque émission montrant un bel éventail de nuances et d’oblitérations, riche section de 
l’émission Cérès de 1849 avec plusieurs 15c vert, nombre d’affranchissements intéressants dans les 
émissions ultérieures, a noter affranchissement mixte avec l’Allemagne, affranchissements jusqu’à cinq 
couleurs plus différentes émissions, affranchissement de septembre 1871, ballons montés, exceptionnelle 
section de timbres Napoléon avec un grand nombre d’épreuves, d’oblitérations différentes, affranchissements 
multiples, Empire avec plusieurs 5F montrant différentes oblitérations, aussi section de taxations diverses 
ainsi que timbres-taxe, piquages Susse, petite étude sur les faux, lot comprend également un Napoléon 20F 
or, un très bel ensemble, voir aussi les scans de l’entière collection sur Internet

20’000 - 30’000

50477 G F / www                  	

1849-1900 , Accumulation de plusieurs milliers de lettres avec de nombreux bleus pour recherche de 
variétés, de cachet, de boites postales mais aussi tous les autres timbres comme les tarifs 10 centimes en  
port local, des destinations rares, des affranchissements de septembre 1871, des enveloppes chargées, 
des recommandées,....etc et toute la partie des Sage avec lettre chargées, destinations, ...etc. Une aubaine 
pour l’amateur de vieux courriers. Des découvertes inintéressantes à faire. A ne pas laisser passer.

2’600 - 4’000
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50478 CC C H P                   	

1849-1920, Collection réalisée à l’ancienne, c’est à dire avec pour chaque numéro toutes les nuances 
possibles, puis tous les cachets, aussi les paires, blocs et bandes et enfin si possible les variétés. Nous 
avons donc une multitudes de timbres pour chaque numéro dont Yv. 6 par 2, 10 par 9, etc... avec aussi 
bande de 5 du Yv. 53, bloc de 4 du 53 et du 57, puis à partir des Sages plus de neufs et certains sans 
charnière, avec Yv. 89f*, 92 paire*, etc... puis à partir de 1900 beaucoup de blocs de 4 avec 2 timbres 
avec charnières et 2 sans comme Yv. 114, 120, etc... Lot agréable à travailler car avec beaucoup de 
matière. Pour philatéliste passionné.

2’600 - 4’000

           
50479 C H                   	

1849-1936, début de collection sur charnière au début oblitéré et avec peu d’absents sauf dans les 
9 premiers numéros, nous trouvons donc le Yvt 33, 41, 47, 49, puis les sages 61, 62...quelques neufs 
dans la 2ème série puis quasiment complet à partir de 1900 avec les 3 séries d’orphelins, tous les 
mouchons sauf le Yvt 126, tous les mersons y compris le Yvt 122 sauf les surchargés et aussi une petite 
partie des fin de catalogue surtout taxe. Joli ensemble qui mérite une certaine attention.

900 - 1’400

             
50480 CC C H G / www                  	

1849-1940, Belle collection de France & Colonies montée sur 77 pages album Scott, allant de l’émission 
Cérès aux années trente, à noter TÊTE BÊCHE du Cérès 25c, trois Napoléon 1F montrant des nuances 
légèrement différentes, partie moderne avec bloc Strasbourg de 1927 neuf avec charnière, Le Havre 
1929, 1927 PA Marseille, 50F vert, 50F burelé. Ensuite bel ensemble de bureaux français à l’étranger 
ainsi que diverses colonies, à noter plus particulièrement l’Indochine, les Côtes des Somalis, à voir

7’000 - 10’000

         
50481 CC C H                   	

1849-1940, Petit ensemble de cartes reprenant des timbres facilement négociable à la pièce ou qui 
manque dans une collection comme Yv. 13A*, 48 ob., paire du 54*, Sage Yv. 70*, 104*, 128*,132*,155*, 
169*,182*, 207*, 208*, 262 etc... puis PA15*, Bloc 1* et obl., etc... Bel accumulation de pièces choisies 
qui feront la joie d’un collectionneur.

2’000 - 3’400
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France & Colonies

50482 CC C H G / www                  	

1849-1945, Belle collection de France en trois classeurs, à noter 1849 Cérès 15c vert, 1Fr, carmin, 
Empire 5F, quelques Orphelins, Expo Le Havre 1929, Poste aérienne avec les Marseilles, 50F vert, 50F 
burelé, 10F Traversée de l’Atlantique, Bloc PEXIP. Samothrace, quelques colis postaux, lettres avec 
timbres de Bordeaux, lettres de Guadeloupe entre autres particularités, 3028 timbres

800 - 1’200

50483 CC C H                   	

1849-1945, Début de collection avec classiques en état mixte, partie Libération avec des bons signés 
Calves (mais aussi des Faux), un peu de récent dont faciale

400 - 800

50484 F / 120                  	

1849-1950, Ensemble de lettres depuis 1849 avec quelques annulations grilles, puis quelques 
affranchissements composés, des timbres seuls avec des oblitérations à vérifier, des lettres 
recommandées, des lettres chargées, quelques lettres des colonies Martinique en particulier, des lettres 
taxées à l’étranger, des lettres taxées en France etc... quelques cartes postales de l’Indochine. Lot 
intéressant par le panorama large que nous fait entrevoir cet ensemble. A ne pas laisser passer.

800 - 1’200

50485 CC C H                   	

1849-1959, Collection commençant par les classiques avec de nombreux multiples pour recherche de 
variétés, de nuances de couleurs, puis en neufs à partir de 1900 mais avec encore des multiples et 
même des feuilles entières. Lot intéressant pour démarrer une collection.

1’000 - 1’200

50486 CC C H                   	

1849-1959, Petit ensemble de France avec de nombreuses valeurs par numéro, surtout dans les anciens 
pour recherche de variétés et de nuances de couleurs, puis des timbres des colonies. Petit ensemble à voir.

200 - 400

          
50487 CC C H                   	

1849-1969 , Lot composé de 3 albums contenant 2 collections et un petit stock de timbres. La collection 
est assez complète jusqu’en 1949 avec Yv. 182*, 232**, 321*,... etc puis un autre classeur avec une 
partie stock avec de bonnes valeurs comme Yv. 104* paire avec intervalle, 131, 132, 136, en quantité, 
qualité à vérifier mais de nombreux **, une partie est avec millésime souvent différent, etc... Lot à 
examiner attentivement pour sa cote importante.

3’000 - 5’000

     

50488 CC C H                   	

1849-1969, Collection en un album regroupant une collection de France et une de la Réunion “CFA” 
Nous avons trouvé les numéros Yv. suivants 6, 41B, 48, 49, etc... mais aussi Yv. 136, 207, 208, 232, PA 
1 et 2 tous ** et 153, 154, PA 14, eux * aussi CFA quasi complet ainsi qu’ un peu de faciale. Beau lot 
pouvant servir utilement un client désirant compléter sa collection.

1’200 - 2’000
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50489 CC C H                   	

1849-1970, Petite succession avec début de collection de Monaco et France dont avant-guerre, 
classiques avec Yv. 6, 18, 33, 42B (tous états), carnets Croix-Rouge 1952, 1953 (x2), 1954 (x2), 
1955(x2), un vieil album Yvert monde, du vrac, etc., idéal pour les soirées d’hiver

500 - 800

         
50490 CC C                   	

1849-1972, Très belle collection commençant par les numéros Yv. 1, 2, 4, tous oblitérés certains signés 
puis le 6 en réimpression, 33 avec certificat, 34, 49, 52, 65 tous * assez complet dans l’ensemble puis 
complet de 1900 à 1972 en général ** avec tous les Orphelins, toutes les caisses d’amortissement et 
136, 155, 182, 242A, 257A, 321, 701A à 701F, PA 1, 2, 6c, 14, 15, etc... Lot très intéressant par sa 
qualité et son volume. Pour client exigeant.

6’000 - 10’000

50491 CC C H G                   	

1849-1990, Les achats d’un collectionneur n’ayant pas pu classer ses acquisitions. Nous retrouvons 
des tête-bêches des Yv. 22 et 58 oblitérés,  des millésimes, des taxes comme Yv. 25*, des préoblitéré, 
PA Yv. 14 (*), PA 6c **, des années complètes non dentelées, des colis postaux etc... Un vrac de timbres, 
séries, blocs très attractifs et  qui vont faire de ce lot une réussite.

2’000 - 4’000

50492 CC C H                   	

1849-2000, Collection en 4 albums, oblitéré dans les classiques et qq neufs, des essais Napoléons, 
à noter Yv. 6, 9, 18, 33, 154 *, Caisse amo., BF 2, PA 15, fin de catalogues, etc., faciale, tous états au 
début puis TB

1’800 - 2’600

50493 CC C H G F                   	

1849-2000, Quelques collections formant ce lot avec peu de timbres avant 1900 puis des timbres 
comme Yv. PA 14, 15 tous * mais aussi Yv. 257A, 321, PA 1 et 2 tous oblitérés etc... avec une partie 
faciale plus 2 séries de carnets croix rouge. Lot à compter scrupuleusement.

1’000 - 1’600

     
50494 C H                   	

1849-2001, Collection de France (principalement obl.) en 5 albums, depuis les classiques dont 1849 
15c vert (TB, signé Calves), 5F Empire, 1917-18 Orphelins jusqu’au 1F+1F neuf, 1923 Bordeaux neuf, 
1929 Le Havre neuf, Télégraphes dont 1868 ND, Pré-oblitérés, Poste aérienne dont 1936 50F vert-jaune 
et 1936 50F burelé, etc., très complet, B/TB

1’000 - 1’500

50495 CC C H                   	

1849-2002, Collection et ensemble de doubles en deux gros carton de déménagement, à noter 
accumulation de 40c Siège, Avant et après-guerre neuf, puis moderne avec faciale, etc., aussi collection 
de Monaco et des colonies françaises dont Réunion et CFA, etc.

600 - 1’200

Merci d’envoyer vos offres à temps !
Pour deux mises égales, la première enregistrée prévaut.
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France & Colonies

    

          
50496 CC C H                   	

1849-2004, Belle collection neuve (qq oblitérés dans les classiques) en 4 classeurs, à noter Yv. 71*, 
76** (cert. Roumet), 81**, 91**, 155**, 182**, 257A**, Caisse amo., BF 1, 2, PA 1/2, 14, 15, Taxe, etc., TB

3’000 - 5’000

50497 CC C H                   	

1849-2010, Lot important reprenant des dizaines de collections de quantité, et de qualité toutes 
différentes comme Yv. 257A  et 262B oblitérés, mais aussi 1,2,5,9....aussi oblitérés, une partie de la 
série Francisque 3, 4, 10 tous ** mais aussi une superbe sélection des timbres de 107 à 1229  classé 
par numéro dans des pochettes tous ** et par environ 10 de chaque dont 145 x 6, 296, 297, par 8 etc.... 
mais aussi des fin de catalogue comme préos , téléphone, etc... Un potentiel énorme pour ce lot avec 
une cote fantastique. Lot à ne pas laisser passer.

8’000 - 12’000

50498 F / www                  	

1850-71, Sélection de 4 lettres : Yv. 5 sur lettre de Troyes 27.05.50, Yv. 9 sur lettre avec joli càd “Lettre 
affchie de Paris pour Paris 28.01.54” TB signé Brun, Yv. 48 de Nice 30.04.71 pour l’Ecosse, Alsace-
Lorraine 25c obl. càd Nancy 28.01.71 pour la Belgique, B/TB

500 - 1’000

50499 CC C G F                   	

1850-1932, Petit lot hétéroclite comprenant une lettre avec 4 Yv. 11, un bloc de 4 bord de feuille du Yv. 
182, les Mersons Yv. 207, 208 **, le bloc Yv. 2*, etc..., plus le bloc Yv. 1 d’Allemagne oblitéré sur lettre 
ayant voyagée. Petit lot sympathique.

600 - 1’000

50500 CC C H G F / www                  	

1850-2000, Fascinant ensemble de neufs et d’oblitérés en 9 classeurs ou fourres plus une enveloppe, 
le tout bien présenté sur de multiples plaquettes ou pages d’albums, à noter forte proportion de timbres 
des colonies avec entre autres les sympathiques timbres des Côtes des Somalis, partie de France 
non-dentelés à partie de l’Empire, ensuite Merson, taxes et aviations, aussi quantité impressionnante 
de colis postaux, préoblitérés, nombreuses lettres, ensuite belle quantité de neufs pour les années plus 
modernes, à voir absolument

1’800 - 2’400

50501 F                   	

1852-1860, 300 lettres avec des bleus pour recherche de variétés et de nuances de couleurs

240 - 300

50502 F                   	

1854-1860, Plus de 200 lettres avec le Yv. 14 pour recherche de planchage. Souvent le numéro de 
planchage est indiqué sur la lettre. Belle opportunité pour démarrer ce type de collection.

120 - 200

50503 C DCE / www                  	

1855-1925, Ensemble de neuf sur pages dont Empire dentelé et Lauré, Bordeaux, Mouchon, Semeuse, 
à voir, tous états

500 - 800
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50504 F / www                  	

1856-1871, Petite sélection de lettres, à noter Ballon monté pour Berlin (01.11.1870), Lettre de Corse 
(Sari di Porto Vecchio), qualité mixte à très belle

100 - 200

50505 C H / www                  	

1870-1920, Sélection de 10 timbres de France et colonies, tous signés Calves, à noter Yv. 38 avec 
variété “coin supérieur droit brisé” case 148, Yv. 114a *, Gabon Yv. 15 (légère rousseur), Guyane, 
Nouvelle Calédonie, TB

400 - 800

50506 F                   	

1873-1878, Collection de cartes postales précurseurs avec une belle présentation de toutes les sortes 
de cartes, des variétés, ses curiosités comme celle avec CA ou bien toutes ces cartes avec impression 
privée. Nous ajoutons 2 boites de cartes précurseurs diverses pour continuer cette collection. Excellent 
lot pour découvrir cette partie de la philatélie.

300 - 500

50507 F / 130                  	

1874-1910, 11 entiers postaux peints  au verso  avec divers sujets . Attrayant.

100 - 200

50508 CC C H                   	

1875-1960, Accumulation de millésimes depuis les Sage puis les Semeuse dont le Yv. 137 sans 
millésime, Yv. 151 mill. 7, etc... Mais aussi les taxes. Le collectionneur a classé ensuite les coins datés. 
Bel ensemble avec de jolies valeurs. Cote importante.

600 - 1’000

50509 CC C                   	

1876-1900, Petit lot de Sage tous neufs dont Yv. 67*, 78*, 98*, 105** bloc de 4, 5c type 1 et 2 se tenant, 
etc... Difficile de trouver les Sages en neuf.

1’200 - 2’000

50510 G F                   	

1880-1970, Quelques dizaines de milliers de lettres réparties en 4 grosses boites principalement 
de la période semi-moderne avec beaucoup de lettres intéressantes comme timbre seul sur lettre, 
recommandés avec des affranchissement très variés, lettres chargées, des destinations rares, des 
timbres peu courants sur lettre comme Yv. 232, de petites localités intéressantes, mais aussi des 
entiers revenant de pays étrangers, un entier Pétain parti du Togo ou du Niger, des enveloppes taxées, 
des affranchissements peu ordinaires comme des blocs de 4, des lettres à en-tête, etc... Un formidable 
lot recelant des trésors de la marcophilie semi moderne

3’000 - 5’000

50511 F                   	

1885-1970, Plusieurs centaines d’entiers postaux de France en neuf et en oblitérés avec certainement 
des destinations ou des affranchissements spéciaux. Lot à étudier attentivement.

200 - 300
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50512 DCE / www                  	

EXPOSITION DE 1900 : TIRAGE SUR BRISTOL, Collection de France et colonies comprenant :  France 
Taxe Yv. 10 à 24, 25 à 27, 28/39 en série complète de 6 valeurs plus le 60c brun sur paille non émis 
(25 valeurs)  France FM Yv. 2 en paire avec date (2 val.)  Colonies Générales Taxe 1 à 14, 15 à 17 (17 
val.)  Colonies Type Groupe séries complètes de 13 valeurs (Bénin, Golfe du Bénin, Congo, Côte d’Ivoire, 
Dahomey, Diego-Suarez, Diego-Suarez et dépendances, Guinée, Grande Comore, Inde, Madagascar, 
Martinique, Nossi-Bé, Obock, Océanie, Réunion, Saint-Pierre-et-Miquelon, Sénégal, Soudan) (247 val.)  
Chine 11 valeurs  Levant 6 valeurs  Tunisie 6 valeurs  Vathy 6 valeurs  Taxe de Madagascar, Taxe du 
Maroc, Taxe de Zanzibar (17 valeurs)  Soit un total de 337 timbres en séries complètes, TB, très rare

9’000 - 12’000

50513 F / 120                  	

1900-1910, 18 cartes postales décorées avec des découpures de timbres. Magnifique ensemble qui 
fera le bonheur d’un amateur

150 - 300

50514 CC C H                   	

1900-1920, Jolie collection reprenant tous les Mouchons des 3 séries, les Mersons sauf le 2 F, et enfin toutes 
les Semeuses et tous ces timbres avec une superbe qualité en général ** et avec un très beau centrage difficile 
sur tous ces timbres. Nous ajoutons deux feuilles avec les timbres des colonies générales. A voir absolument.

500 - 800

         
50515 CC                   	

1900-1930, Petit ensemble de timbres sans charnière de bonnes valeurs sélectionnées par le 
collectionneur comme bloc de 4 du Yv. 133, 136, 169, 262 par 3, 257A, PA 1, 2, 6c, etc... Très beau de 
par sa qualité. A saisir.

2’200 - 3’600

50516 CC C                   	

1900-1959, Bel ensemble de feuilles ou de morceaux de feuilles avec naturellement une cote énorme. 
Nous avons remarqué la légion tricolore en plusieurs feuilles, des feuilles du centenaire du timbre, 2 
feuilles du Yv. PA 29, une feuille du Yv. PA 5, une feuille entière du Yv. Préo 45, deux demi feuille du Yv. 
Préo 44, etc... Un volume très important, un gros carton, pour ce lot avec un fort potentiel. Ne pas oublier 
que la collection de feuilles est en plein essor.

4’000 - 6’000

     
50517 CC C                   	

1900-1959, Collection assez complète principalement en neuf sans charnière dont Yv. 153, 262, PA 14 et 
15, FM 1, etc... plus 1 stock de feuilles, morceaux de feuilles, séries etc... dont hommes célèbres de 1949 
par 8, Bloc 5, Bloc de l’ours, année 1939 quasiment complète en bloc de 4 coin daté etc... plus une série de 
carnets Croix-Rouge dont 1953, 1954 et 1955 par 3 de chaque etc... Beau lot pour améliorer une collection

1’800 - 3’000
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50518 CC C                   	

1900-1974, Lot de carnets, certains en parfait état, d’autres ou il manque  certains timbres. Nous avons 
trouvé les carnets suivants Yv. 193-C1, feuille du 433-C1, Croix rouge de 1962 avec la variété grise, le 
sourire de Reims, le 111-C1, le 135-C1 etc... Matériel toujours très recherché. A saisir.

2’400 - 3’800

        

    
50519 CC C H G / www                  	

1900-89, Exceptionnel ensemble principalement de timbres neufs sans chanières de France 
semi-moderne à partir du type Mouchon aux modernes, à noter belle section de type Merson 
avec trois 2Fr violet, divers Orphelins, 25 Congrès de Bordeaux, carnet Phena, trois carnets 
Sourire de Reims, 1929 Le Havre (10)  plus un exemplaire sur lettre, ensemble de Pont du Gard 
dont sept exemplaires avec dentelure 11, 1936 Traversée de l’Atlantique (32), une douzaine de 
séries Samothrace, 1938 Clément Ader en deux feuilles plus 27 isolés. Poste Aérienne avec 13 
séries Marseille, divers EIPA30 outremer ainsi que sur carte, 1936 50F vert (19) et 50F burelé 
(21), à ceci s’ajoute une collection montée sur pages avec Marseille (4), 1936 50F vert (8), 50F 
burelé (9 isolés plus une bloc de quatre avec coin datée), ensuite EIPA30 etc., bloc-feuillets dont 
1927 Strasbourg (17), 1925 Paris (9), 1937 PEXIP (37),  1964 PHILATEC (9), ensuite grand nombre 
de séries en feuilles entières, très frais et principalement en très bon état, un ancien stock de 
marchand avec une cote phénoménale

30’000 - 50’000

50520 F                   	

1900-1990, Important ensemble de +3600 lettres accumulées par l’Académicien Claude Gérard 
en vue d’exposition et réparties en différents ensembles dont Semeuse, Chaînes brisées, machine 
Klussendorf et autres automates, Recouvrements, Imprimés, Franchise, Taxe, Exprès, Recommandés, 
Accidentés, Guerre en Anatolie, Plis de l’Administration, plus Europe, Italie et monde, idéal pour 
recherches futures

2’000 - 4’000

50521 H                   	

1900-2010, Stock d’oblitérés bien rangé en 7 classeurs, dont beau piquage à cheval sur Yv. 133 et 708, TB

100 - 200

50522 F                   	

1903, 16 journaux “ la feuille villageoise” du Tarn et Garonne de 1903 tous avec 1 centime type Blanc 
oblitéré typographique

300 - 500
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50523 CC C H                   	

1910-1940, Petite collection regroupant néanmoins de bonnes valeurs comme la première série des 
Orphelins * sauf le dernier oblitéré, les  Yv. 182, 257A, les caisses d’amortissement, puis les blocs 1, 
2 et 3 oblitérés, enfin les PA 1, 2, 14, 15 tous* et taxe 39*, 41*, la feuille entière du timbre de grève 
de 1909 et pour finir toute la série des timbres télégraphes. Très beau avec des pièces majeures de la 
collection semi moderne.

800 - 1’200

50524 CC C                   	

1910-2008, Stock en 4 classeurs dont Yv. 155*, 257A* (x2), PA 1/2 * (2),PA 14 **, PA14 * (x2), PA 15 
**(x2), PA15 *, BF 1 (obl.), BF 2 (obl. x3), BF 3 (* x4, obl. x6), BF 3 sans perforation *, BF 5, BF6 ** (x37), 
etc., puis forte faciale récente avec blocs-feuillets, TB, cote énorme pour revendeur !

4’000 - 6’000

50525 CC C                   	

1920-1962, Petit fourre-tout avec des roulettes dont la numéro Yv. 37, etc... puis deux plaquettes de 
timbres majoritairement sans charnière dont Yv. 182, 262, 321, etc... ensuite un bloc Yv. 3 oblitéré et 
un bloc 5  et enfin 3 feuilles de timbres avec bande publicitaire. Ensemble hétéroclite mais attrayant.

600 - 900

50526 CC C                   	

1920-1975, Stock de France en neuf sans ch. dont valeurs intéressantes, PA 24/27, 30/33** (x3), 
Coins-datés, Personnages célèbres, des feuilles et morceaux de feuilles, plus une partie étranger dont 
Allemagne, Portugal avec Blocs-feuillets, Rhodésie, etc., idéal pour détailler

2’000 - 4’000

50527 F                   	

1930-2010,  Plusieurs milliers de cartes maximum avec certaines des premières. Une mine pour les 
thématistes et surtout un lot fabuleux pour un revendeur internet car dans chaque collection à thème 
nous retrouvons plusieurs carte maximum. Lot pour internaute astucieux.

600 - 1’000

50528 F / www                  	

1931-1948, Les cartes du NOUVEL AN. Dès Noël 1931, la Compagnie Générale Aéropostale eut l’idée 
d’éditer pour les résidents français éloignés de leur famille au moment des fêtes de fin d’année, des 
cartes de vœux destinées à voyager par avion, avec application d’un tarif réduit pendant une période 
limitée. Air France repris cette pratique en 1933. Puis des compagnies à destination de l’Amérique du 
sud et même de l’Afrique et du Moyen Orient. La période du tarif varie de 15 jours à 1 mois. Superbe 
collection avec une très belle présentation et avec une foule de renseignements. Cartes rares à trouver 
car tarif réduit sur une période très courte et certaines compagnies sur la fin du système n’ont émises 
et transportées que peu de cartes d’où leur prix très élevé. Collection rare et qui mérite toute votre 
attention. Très peu de chance de la revoir sur le marché.

12’000 - 15’000

50529 A / www                  	

1939-1962, 22 épreuves d’artiste du graveur Claude Haley avec des gravures de timbres non émis 
mais aussi les divers états dont le négatif de 3 timbres Yv. 1463, 1741 et 2032B. Superbe ensemble 
avec une belle gravure de Napoléon.

800 - 1’200

50530 A                   	

1939-1962, 21 épreuves de luxe et 1 épreuve d’artiste en l’occurrence Yv. 420, puis Yv. 466 à 469, 830 
à 833, etc... Excellent lot pour spécialiste.

120 - 200

50531 F                   	

1939-1971, Collection en 4 gros volumes de cartes maximum, commençant par le Mont Saint Michel en 
passant par les grands hommes, puis les sports dont le hippisme, puis tous les tableaux, etc... et un album de 
Monaco allant de 1944 à 1970 avec quelques cartes de la poste aérienne. Lot à réserver car difficile à trouver.

600 - 1’000
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50532 CC / 130                  	

1942 FAUX DE L’INTELLIGENCE SERVICE Petit stock avec Yv. 411a (9 feuilles de 20 +6 isolés), Yv. 
506a (1 feuille de 20 +65 isolés), 514a (x9), 518a (x14), et le 30c Pétain-Laval (x50), qq timbres avec 
adhérences non comptés, forte cote >€10’000

400 - 800

50533 CC C H F                   	

1943-1945, Lot comprenant plusieurs collections de la Libération. Nous avons vu Libération de Nice, 
Faux de Londres, Libération d’Aigurande, de Pons, de Savoie etc... aussi 3 pages de variétés de Lille et 
d’autres timbres non répertoriés. Intéressant pour un passionné de la Libération.

600 - 900

50534 CC C                   	

1945-1962, Collection originale  montrant l’utilisation des timbres expérimentaux comme Palyssy ou 
le pic vert. Nous avons trouvé une bande blanche pour les roulettes, des formats et des couleurs 
différents, y compris dans les carnets. Lot rarement proposé à la vente. A saisir.

200 - 400

50535 CC F                   	

1950-70, Lot comprenant 98 cartes Personnages Célèbres (à partir du n° 946), une cinquantaine de 
lettres “Concorde” ainsi qu’un ensemble de timbres modernes, neufs

120 - 200

50536 F                   	

1950-2010, Énorme lot de souvenirs philatéliques, d’enveloppes 1er jour, de feuillets du Musée postal 
en 11 cartons de déménagement. Fantastique cote des timbres magnifiquement oblitérés.

1’000 - 1’500

50537 F                   	

1960-1980, Des centaines de lettres en un carton de déménagement dont une partie de Tunisie 
adressée au Payeur général, des recommandés, etc., nature

100 - 200

50538 CC                   	

1960-2005, Petite collection incomplète mais avec des carnets et quelques feuilles

150 - 240

50539 F / 130                  	

1980-1989, 81 lettres toutes décorées de dessins humoristiques, plutôt satiriques, sur la politique 
de ces années là. Elles ont toutes circulées principalement en Guyane Française. Magnifique lot pour 
amateur de caricatures

700 - 1’000

50540 F / 130, 132                  	

CARTES POSTALES : EXPOSITION DE PARIS 1900, Collection de +/- 1500 cpa avec des séries rares, 
publicité, montées en albums et 2 boites, TB avec de nombreuses très bonnes cartes

4’000 - 6’000

50541 F                   	

1896-1960, Collection d’environ 5’500 CPA de toute la France avec des sujets très variés et des cartes 
intéressantes comme attelages, poissonnières, laveuses, marchés, funérailles, accidents, tremblement 
de terre, etc., à regarder attentivement car rassemblé par un passionné (Est. € 300/500)

300 - 500

50542 F                   	

CPA Plusieurs centaines de CPA de France et colonies dont Tunisie, aussi qq étranger, à voir

100 - 200

50543 C H G F Collection / www                  	

1651-1985, EPHEMERE Collection avec télégrammes, etiquettes (carnet inclus), chèques postaux, 
cartes, bulletins d’expédition, timbres fiscaux avec épreuve, section antituberculeux, passeports, 
Mandats de poste, etc..., ensemble intéressant

700 - 1’000





Colonies 
Françaises 

Colonies Francaise 	 50544 50682

    Alexandrette 	 50547

    Algérie 	 50548-50570

    Andorre (Poste française) 	 50571

    Côtes des Somalis 	 50572-50573

    Chine (Poste Françaises) 	 50574-50576

    Comores 	 50577

    Congo 	 50578

    Diego Suarez 	 50579

    Fezzan 	 50580-50581

    Gabon 	 50582

    Grand Liban 	 50583

    Guadeloupe 	 50584-50585

    Guyane 	 50586

    Inde 	 50587-50588

    Indochine 	 50589-50591

    Jérusalem 	 50592-50594

    Madagascar (Postes Françaises) 	 50595-50603

    Mali 	 50604

    Maroc 	 50605-50608

    Martinique 	 50609

    Monaco 	 50610-50627

    Nossi Bé 	 50628

    Nouvelles-Hébrides 	 50629

    Obock 	 50630-50631

    Océanie 	 50632-50633

    Polynésie 	 50634-50636

    Réunion 	 50637

    St. Pierre et Miquelon 	 50638

    Sarre 	 50639-50641

    Tahiti 	 50642-50644

    TAAF 	 50645-50648

    Tunisie 	 50649-50651

    Vathy 	 50652

    Wallis et Futuna 	 50653

    Collections 	 50654-50682
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Colonies Francaises

50544 L / www                  	

1912, Deux factures  de 1912 de F. Fournier, éditeur de fac-similés, célèbre pour ces faux des 
colonies, signées de sa main et nous ajoutons une feuille des fac-similé de timbres cantonaux suisses. 
Indispensable pour améliorer une collection de faux Fournier.

200

50545 CC                   	

France libre 1943-1944, toute la série de 1 à 7 plus le PA 1 en feuille entière plus une feuille 
supplémentaire du 6. Très beau et rarement proposé en feuille.

100

50546 CC Collection                   	

1943 COMITE DE LIBERATION NATIONALE : Série de 5 valeurs (Yv. 60/65) en 4 feuilles de 25 (soit 100 
séries), plus Yv. 65 en 7 feuilles de 10 (70 ex.), plus YV. 66 en 7 feuilles de 25 (175 ex.), neuf sans ch., 
TB (Yv. € 5’900)

400 - 600

Alexandrette

50547 F / 132                  	

1868-1872, Lot de 3 lettres sans timbres avec griffe rouge “Paquebots de la Méditerranée” pour la 
France : avec càd Alexandrette 18 nov 68 P. FR. X N°2, ou Alexandrette 13 juil 68 P. FR. X N°4, ou 
Alexandrette 7 aout 72 P. FR. X N°4 en bleu, TB, signés Baudot (3)

1’500

Algérie

50548 F / 132                  	

1847 Lettre avec càd Gigelli 25.04.47 pour Marseille avec taxe “2”, et lettre avec càd type 15 Djidjelli 
14.11.1850 avec taxe tampon 30 pour Philippeville, B/TB, signé Baudot (2)

200

50549 F / 132                  	

Cursive Dély-Ibrahim ALGERIE sur lettre pour St Paul Trois Chateaux, càd Alger 05.1848, cachet OR et 
lettre B, taxe “5”, transit et arr. au dos, B/TB, signé Baudot

240

50550 F / 136                  	

Cursive Coléah ALGERIE sur lettre pour Grenoble, càd Douéra 03.04.1848, mention “Papiers d’affaires”, 
taxe “10”, transit et arr. au dos, TB, signé Baudot

200

50551 F / 132                  	

Cursive Bouffarich (avec h) ALGERIE sur lettre pour Alger avec taxe tampon 2 et dateur 29 JUIL 1849, 
arr. au dos, TB, signé Baudot

150

50552 F / 136                  	

Cursive Mers-el-Kébir ALGERIE sur lettre pour Avesnes avec taxe tampon 25 et dateur 19 oct 1850, 
transit et arr. au dos, B/TB, signé Baudot

150

50553 F / 136                  	

Cursive Arzew ALGERIE sur lettre avec 25c Cérès de 1849 (court en bas) obl. PC 3712 pour Grenoble, 
dateur 9 juin 1852, transit et arr. au dos, B/TB, signé Baudot

150

50554 F / 136                  	

Cursive El-Arrouch ALGERIE sur lettre pour Robertville, càd Philippeville 16.04.53, taxe “1”, TB, signé 
Baudot, indice 24

400

50555 F / 136                  	

Cursive Bouffarick (avec k) ALGERIE sur lettre pour Alger avec taxe tampon 25 et dateur 1 octo 1853, 
arr. au dos, TB, signé Baudot

150
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50556 F / 136                  	

1857-1876, Lot de 5 lettres avec càd Bat. à Vap. dont Bone-Alger 4 juin 1876 sur 25 Cérès, cf web, B/
TB, signé Baudot (5)

500

50557 F / 136                  	

1863 GC 5071 sur 10c Empire dentelé sur lettre de Tébessa 12.05.63  pour Constantine, arr. 14.05, 
TB, signé Baudot

100

50558 F / 136                  	

1868  GC 5041 sur 20c Lauré sur lettre de Marengo 18.01.68 (càd type 15) pour Alger, arr. 19.01, TB, 
signé Baudot

100

50559 F / 138                  	

Griffe BOGHARI en bleu sur 20c Bordeaux obl.GC 5043 sur lettre de Médéah 22.03.1871 pour Alger, arr. 
au dos, TB, très rare, signé Baudot

1’200

50560 F / 138                  	

Griffe PONT DE L’ISSER sur 15c Cérès sur lettre 1872 pour Tlemcen, cachet négatif  PONT DE L’ISSER 
- POSTES, arr. au dos, TB, rare, signé Baudot

1’000

50561 F / 138                  	

Griffe bleue EL RAHEL sur lettre pour Lille avec 25c Cérès obl. càd 13.09.1876 , transit et arr. au dos, 
TB, rare, signé Baudot

800

50562 F / 138                  	

Carte postale datée Bouffarick pour Baba Ali avec trois 5c Cérès (un déf.) obl. GC 5005, rare cachet 
convoyeur-station Bouffarick 24 AFF.ALG Algérie, càd Alger 24.09.1874, B/TB, signé Baudot

150

50563 F / 138                  	

1875 GC 5041 sur 20c Siège sur lettre de Marengo 17.03.75 (càd type 17) pour Paris, arr. 22.03, TB, 
signé Baudot

100

50564 CC / www                  	

1924 Trois carnets complets de 20 timbres avec 10c Pasteur surchargé ALGERIE : Maury 1, 1A et 1B 
(couvertures Crédit industriel, Oria et Automoto), TB, Maury € 1’150

240

50565 CC / 138                  	

1926 Carnet complet de 20 timbres 15c Casbah avec variété PIQUAGE A CHEVAL, TB, Maury 8a € 2’000

400

50566 CC / www                  	

1926 Carnet complet de 20 timbres 10c Casbah avec variété non perforé dans la marge, TB, Maury 7

100

50567 F / 138                  	

1960 Courrier intercepté par le FLN puis récupéré par l’Armée française, diverses mentions et cachets 
de l’ALN ou de l’armée des deux côtés, TB, très rare

800

50568 C H F                   	

1962 Collection de neuf et oblitérés des surcharges provisoires “EA” sur timbres-poste et timbres-taxe, 
avec différentes villes, types et couleurs, plus les manuels de Gilbert Goudard et Pierre Savelon

240

50569 CC C H P Collection                   	

1940-1959 , Collection surprenante par ses pièces et sa composition. Le collectionneur a rassemblé 
des épreuves d’artiste, des épreuves de luxe, des essais de couleurs et il a réuni tout cela dans une 
quarantaine de pages. Nous trouvons l’épreuve d’artiste du Yv. 352 avec 7 essais de couleur, épreuve 
d’artiste du Yv. 296 avec 4 essais de couleur etc... Très peu courant pour ce pays. Avis aux amateurs.

300 - 500
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France & Colonies

50570 F Collection / 142                  	

CARTES POSTALES: Collection de 2000+ CPA dans 2 boites et dans 2 albums avec lithos, comique, 
publicité, navigation, artistique, topographique classé alphabétiquement, ensemble TB

1’500 - 2’500

Andorre (Poste française)

50571 CC C F A P Collection / www                  	

1931-82, Petit lot varié dont Yv. 15 en paire interpanneau **/* avec variété surcharge décalée vers 
le bas (signé Calves), Yv. 35 seul sur lettre d’Encamp, Yv. 150 en épreuve noir, Yv. 171 en bande de 5 
essais de couleur, BF1 ND, BF1 en épreuve noire signée par l’artiste, etc., TB

100 - 200

Côtes des Somalis

      
50572 C                   	 20, 21

1894 Yv. 20 et 21, neuf avec ch., TB, signés

500

50573 F / www                  	

1929-1937, 10 plis avec cachet premiers vols tous différents

300

Chine (Poste Françaises)

50574 F                   	

1898-1901, Archive du Général Amade lors de son séjour en Chine avec des plans, des compte rendus, 
des rapports sur la situation en Chine à cette époque. Rare.

800 - 1’200

50575 50576

50575 G                   	 T 6Ba

1903 Petite surcharge “A percevoir” violette et horizontal sur 5c vert-jaune obl. sur petit fragment, TB, 
signé Calves (Yv. € 1’100)

200

50576 G                   	 T 8a

1903 Petite surcharge “A percevoir” violette et horizontal sur 15c bleu obl. sur petit fragment, TB, signé 
Calves (Yv. € 1’050)

200

Comores

50577 F / 138                  	

1858 Lettre datée de Koëny aux Comores pour Nantes avec càd rouge d’entrée St Nazaire 16 aout, arr. 
au dos, TB, rare

400
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Congo

50578 P                   	

1900 Extraordinaire coffret de présentation en cuir gris clair avec inscription “Timbres-poste du Congo 
Français. Emission 1900. Epreuves d’état offertes à Monsieur Jean DECRAIS Chef de Cabinet du 
Ministre des Colonies” comprenant 6 cartons avec :  -2c Panthère, impression en noir du cadre et du 
centre  -2c Panthère, six essais de couleur grand format collés  -20c Femme Bakalois, impression en 
noir du cadre et du centre  -20c Femme Bakalois, six essais de couleur grand format collés  -1F Avenue 
des Cocotiers, impression en noir du cadre et du centre  -1F Avenue des Cocotiers, trois essais de 
couleur grand format collés  UNIQUE

3’000

Diego Suarez

 
50579 C / www                  	 22

Diégo-Suarez Yv. 22, neuf, TB, très rare (tirage 250), signé Calves, cert. Cérès (Yv. € 1’350)

340
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Fezzan

50580 F / 142                  	

1943 Pli par avion pour Fort Lamy avec Yv. 18 +19 +PA 3 obl. Fezzan 14 juin 1943, arr. 24.06 au dos, 
TB, signé Baudot, cote Yv. des timbres € 2’420

500

50581 F P Collection / 142                  	

1943-51, Collection de 34 épreuves de luxe de Fezzan et Ghadamès (dont 11 épreuves collectives), plus 
4 épreuves de couleur du PA 4, plus 44 lettres montées en albums dont Premier Service Avion, deux 
avec PA 2, une avec signatures autographes de membres de la Mission scientifique française, etc., gen. 
TB, ex Général Ferry

1’200 - 2’000

Gabon

50582 F / 142                  	

Photo de Lambaréné avec pirogue, signée “avec mes bonnes pensées Albert Schweitzer”, TB, rare

150

Grand Liban

 
50583 C                   	 PA 36A

Grand Liban Poste Aérienne Yv. 36A, neuf, TB, rare, signé Calves, cert. Roumet (Yv. € 1’300)

160

Guadeloupe

50584 F / www                  	

1860-1870, Lot de 7 lettres avec Aigle dont 5 affranchissements différents, à noter paire de 10c Aigle 
de Basse-Terre pour Pointe à Pitre avec PP rouge local, B/TB (7)

340

50585 F / 142                  	

1866 Afft tricolore de Pointe à Pitre pour Paris, B/TB, signé Calves

200

Guyane

50586 F / www                  	

1865-68, Intéressante correspondance d’un neveu à Cayenne pour son oncle à Marseille, venant de 
sortir d’une archive familiale, avec 21 lettres (8 avec taxes tampon et 13 avec timbres) dont 3 avec 
taxe “6”, 2 avec taxe “8”, 2 avec taxe “12”, une taxe “16” pour corriger une taxe “8”, 3 avec 10c +40c 
Aigle, une à 60c avec 20c +40c Aigle, une avec 10c +20c +40c Aigle, une avec 10c (x3) +40c Aigle, 
3 en double port à 1F avec 10c (x2) +40c (x2) Aigle, une à 1F avec 10c (x2) +20c (x2) +40c, une avec 
10c +40c Aigle obl. Ancre avec càd Paq Fr C, une avec deux 10c Aigle +40c et griffe “Affranchissement 
insuffisant” et taxe “2”, une avec 10c Aigle +40c et griffe “Affranchissement insuffisant” et taxe 
“2” corrigée en “3”, à noter divers càd Ligne A et C au dos. Plus divers documents dont un avis de 
chargement illustré de 3kg200 d’or de Cayenne pour Marseille 1864, un avis pour 4kg d’or de Cayenne 
pour idem 1867, papier notarié de Cayenne avec divers cachets administratifs de Guyane, une lettre de 
Ste Croix de Tenerife (càd de départ) 1864 pour Marseille,  et 25 lettres seules. Idéal pour un chercheur.

10’000

Inde

50587 F / 144                  	 3+5

1863 Lettre au départ de Pondichéry pour Marseille avec une paire de CG Yv. 3 en paire +Yv. 5

400
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50588 C H F Collection / www                  	

1892-1945, Collection de neufs et d’oblitérés en un album, belle représentation du type “Groupe”, aussi 
quelques lettres dont aussi imprimé avec 5c Type Blanc de France pour le Danemark

150 - 300

Indochine

50589 F / 144                  	

Cachet CCH avec C gratté sur 20c Aigle en tarif militaire de Saigon 31.03.1867 pour la France, arr. au 
dos, TB

180

50590 F / 144                  	

1874 25c Cérès obl. CCH sur enveloppe pour le Chatelard en Savoie avec càd CORR D’ARMEES 19 nov 
74 SAIGON, PD rouge, au dos rare càd Marseille à Lyon special 23.12 et arr., TB

150

50591 F Collection                   	

1895-1950, 78 lettres dont cachet d’occupation du Tonkin, des entiers à destination de la Suisse, des 
mandats postaux, etc Un régal pour amateur de l’Indochine

280 - 400

Jérusalem

 
50592 CC                   	 2

JERUSALEM 1948 20m jaune-orange et brun, neuf sans ch., TB, signé A.Brun (Yv. € 480)

120

50593 F / 144                  	 2

JERUSALEM 1948 20m jaune-orange et brun obl. Jerusalem Postes françaises 15 mai 1948 sur lettre 
pour la France, TB

200

 
50594 C                   	 PA 1

JERUSALEM 1948 10F orange et vert, neuf avec ch., TB, signé A.Brun et Roumet (Yv. € 4’000)

800

Madagascar (Postes Françaises)

 
50595 CC                   	 4 var

1891, Paire du Yv. 4 avec variété 5 plus épais

100

50596 H                   	

1895 (Maury) 58 à 54 émissions consulaires en paire sauf 51 2 unités, oblitérés

120
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France & Colonies

 
50597 F                   	 91B

1904 Moitié de 50c Diégo Suarez avec surcharge “Affranchi ainsi faute figurine” obl. Vohemar 27.02.04 
sur petite enveloppe pour Diégo Suarez, arr. 09.03 en bleu au dos, TB, signé Baudot et Gilbert, cote € 3’200

1’200

50598 CC                   	

1922-1927, Carnets (Maury) 4, 5 et 6 en parfait état.

120

50599 H                   	 184

1931 Feuille entière du Yv. 184 non dentelé, rare

200

5060150600

50600 CC                   	 241A

1942, Yv, 241A variété avec centre et cadre clair + normal pour comparaison, B

300

 
50601 CC                   	 255A

1942 Yv. 255A, neuf sans ch., TB, signé, valeur rare de la série

400

50602 F Collection / www                  	

1893-1944, Lot de 34 lettres/entiers postaux/cartes postales avec Diégo Suarez, Nossi Bé, Mayotte et 
Anjouan, divers cachets et affranchissements, mérite attention, la plupart TB

300 - 400

50603 H Collection                   	

1895-1957, Belle collection oblitéré assez complète avec de jolies pièces comme le morceau de feuille 
de 50 exemplaires du Yv. 40, une bande de 5 du Yv. 35, des feuilles de carnet entières oblitérées etc... 
Lot pour amateur de belles oblitérations.

240 - 400

Mali

50604 CC / www                  	 538-541

1986 WWF ‘Leland de Derby’ Série complète de 4 valeurs du 5F au 200F en feuilles complètes NON 
DENTELES de 20, neuf sans ch., TB, rare, Sc. 542-545, Yv 538-541

120
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Maroc

50605 F / 148                  	

1911 Vol Casablanca-Rabat organisé par le Petit Journal avec griffe violette AEROPORTE du PETIT 
JOURNAL * BREGUET MILITAIRE N°40 avec 10c Maroc obl. 13.09.1911, quelques plis connus

1’000

50606 F / 148                  	

1911 Vol Casablanca-Rabat organisé par le Petit Journal avec cachet violet Poste Aérienne au Marco du 
PETIT JOURNAL avec 10c Maroc obl. 13.09.1911, TB, très rare

800

50607 F Collection / 150                  	

CARTES POSTALES: Collection de 89 CPA selectionnées dans un album avec publicité, politique, artiste, 
maritime, superbe ensemble + un autre album avec ephemère, photos, publicité, graphiques (84), la 
plupart de la collection de Karl Jaeger

800 - 1’200

50608 CC C H Collection                   	

1894-1912, Jolie collection des postes locales du Maroc avec  les séries de Tètouan à El Kénir, Fez è 
Sefrou, pour le courrier des Consulats anglais et italien etc... Bel ensemble rarement proposé.

600 - 1’000

Martinique

50609 F / 150                  	

1870 Lettre de St Pierre 25.11.70 pour Marseille avec 10c +40c Aigle obl. losange MQE, PD rouge, 
adresse effacée, càd Marseille 16.12 au dos, TB, signé Jamet, Baudot

150

Monaco

50610 F                   	

1792-1916, Groupe de 11 lettres dont 1792 MP rouge “78 MONACO” adressé au Trésorier du Prince de 
Monaco à l’hotel de Matignon, 1826 franchise “L’avocat général de la Principauté”, 1824 cachet “Santé 
publique” au dos, 1833 PP MONACO rouge, càd Monaco sur 25c Sage 1883, carte-entier recommandée 
pour Londres avec complément d’afft, 1894 Lettre chargé avec 50c, etc., B/TB

800 - 1’000

50611 F                   	

1859 Enveloppe pour Paris avec 10c +40c sarde (touchés) obl. càd sarde MENTONE 4.1.59, PD noir, càd 
rouge d’entrée en France, càd Paris 07.01.59 au dos, texte donnant des nouvelles sur la famille royale, 
très beau d’aspect, très rare, signé Calves

1’000

50612 F / 148                  	

1899 Lettre datée du Chateau de Marchais le 4 janvier pour féliciter le Préfet des Alpes-Maritimes de 
sa nomination, signée le Comte d’Orémieulx, sous enveloppe avec griffe bleue Service de S.A.S. Mgr 
le Prince de Monaco avec paire de 15c rose obl. càd Monaco 07.01.1899, cachet bleu du Service des 
Aides de Camp au dos, TB, rare

800
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50613 C                   	 34a, 35a, 36a

1920 Mariage, les 3 timbres connus avec le deuxième “c” renversé, neuf avec ch., TB, rare (Yv. 34a, 
35a, 36a, Yv. € 6’450)

700

 
50614 H                   	 43

1920 Mariage princier 5F +5F rose sur verdâtre obl. càd propre, TB, très rare, signé Calves (Yv .€ 8’250)

1’000

50615 F / 148                  	

1926 Enveloppe de la Lloyds Bank à Bombay pour un Lt Colonel à Londres affranchie avec 1a des Indes 
anglaises, réadressée avec un timbre taxe anglais, taxée à Monaco avec timbre-taxe monégasque 1F, TB, rare

100

 
50616 CC                   	 PA 1

Le Premier timbre de Poste Aérienne de Monaco  1933 1F50 sur 5F vert et rose-lilas en paire NON 
DENTELE avec bord de feuille, neuf sans ch., TB, très rare, signé Champion

200

50617 CC S                   	

1956, Album émis au moment du mariage du prince Rainier en 1956 comportant les blocs Yvt 5 et 6, 
les épreuves de luxe de ces blocs et les épreuves de luxe de chaque timbre. Album relié par un cordon 
aux couleurs de la principauté.

100 - 200

50618 F Collection / 148                  	

1880-1980, 75 lettres de Monaco et Andorre ayant circulées, avec toujours pour ces petits pays une 
circulation peu importante du courrier d’où des découvertes encore à faire

200 - 300

        
50619 CC C H Collection                   	

1885-1931, 4 feuilles avec les premiers timbres de Monaco comme Yv. 1 à 4, 7 à 9, puis 11 à 21, 22 à 
31 et 34 à 42 en général ** ou * puis Andorre Yv. 1 à 23 ** et 18 à 23 en oblitéré. Très bel ensemble à 
privilégier pour un collectionneur.

600 - 900



150150

 
50607ex1

 
50607ex2

 
50607ex3

 
50607ex4

 
50609

 
50627

 
50630



151Genève, 5 décembre 2018

N° Lot                     Symbole(s) / Page Photo        	 N° Cat. Yvert  	 Estimation (€)

            
50620 CC C F Collection                   	

1885-1955, Petite sélection de bonnes valeurs dont Yv. 9 et 10 signés Calves (cf photos pour dentelure), 
33 neuf avec charn. légère (signé Calves), Téléphone n°1, BF 1, deux épreuves d’artiste, etc., aussi une 
lettre avec Yv. 1+2+4, gen. TB, Yv. € 10’000+

500 - 1’000

50621 CC C Collection                   	

1885-1968, Superbe collection en 1 album monté sur charnière mais quasiment complet ne manque 
que les numéros Yv. 10, 43, et quelques taxes et préoblitérés de faible valeur, les taxes Yv. 4 et 10 
sont présents. Les blocs sont présents sauf les 5 et 6. La collection se termine par quelques pages de 
Polynésie. Belle opportunité pour acquérir une collection quasi complète.

700 - 1’000

50622 CC C H G F Collection                   	

1885-2000, Plusieurs collections regroupant toutes des valeurs intéressantes comme Yv. 10 *, Taxe 4*, 
10**, téléphone 1 par 2,  les oiseaux de la poste aérienne tous **, les blocs croix rouge tous ** etc... 
puis aussi des blocs spéciaux, une collection de non dentelés, etc... Superbe lot de Monaco avec des 
valeurs souvent recherchées.

1’000 - 1’600

50623 CC C H G P Collection / www                  	

1885-2010, , Lot de Monaco et Andorre composé de nombreuses collections bien tenues et assez 
complètes avec souvent les oiseaux de la poste aérienne, de nombreux blocs y compris les blocs Croix 
Rouge de 1949, la série Yv. 185 à 194 **, le bloc spécial Europa 1964, etc... mais aussi 2 épreuves 
collectives du mariage princier. Enfin beaucoup de bons timbres  à découvrir. Ce lot fera le bonheur d’un 
revendeur car il recèle  une cote énorme.

5’000 - 7’000
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France & Colonies

50624 CC C H G P Collection / www                  	

1885-2012, Joli ensemble composé de multiples collection plus ou moins abouties mais avec néanmoins un 
certain intérêt . Nous avons remarqué de nombreux blocs notamment les Croix Rouge de 1949 et 1951 en 
blocs de 4 ou en simple, les postes  aériennes avec les oiseaux, les préoblitérés avec la première série, mais 
aussi le bloc spécial  N°1, des séries de non dentelés, des feuilles entières, etc... Cet ensemble présente un 
réel intérêt pour un revendeur internet avec une cote énorme et une valeur de revente très élevée.

4’000 - 6’000

50625 CC C H Collection                   	

1885-2016, Belle collection en albums Princesse avec superbe présentation, bonnes valeurs comme 
Yv. 10, complet depuis 1940 avec tous les blocs, etc., TB

1’400 - 2’400

50626 C H Collection                   	

1890-1910, Petit groupe de timbres fiscaux de Monaco, 5 neuf et 5 obl., la plupart TB, rarement proposé  

120

50627 CC Collection / 150                  	

1978-1994, Lot de plus d’une centaine de blocs et blocs spéciaux non dentelés en plusieurs exemplaires 
de chaque, tous gommés en état superbe. Cote importante. Idéal pour les thématistes.

1’800 - 2’600

Nossie Bé

50628 DCE / www                  	 1-6

1891 Les 6 timbres taxes Yv. 1 à 6, neuf sans gomme mais très bon centrage

400

Nouvelles-Hébrides

     
50629 CC                   	

1976 Yv. 433a et 434a, variété de la légende erronée non émis

150

Obock

50630 CC C / 150                  	

1893-1894, Feuille du Yv. 45 et feuille du Yv. 61 de 30 et 24 timbres respectivement, avec des défauts 
mineurs mais superbe présentation. Rare en feuille.

600

     
50631 C / www                  	 62/64

Obock Yv. 62 à 64, neuf, TB, rare, signé JF.Brun ou Calves (Yv. € 2’270)

280
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Océanie

50632 F / 148                  	

1897 Lettre pour Vevey en Suisse avec paire de 25c Groupe obl. PACKET BOAT, transit Auckland 
15.04.97 et arr. 23.04 au dos, TB

200

     
50633 C / www                  	

Océanie 15 valeurs entre Yv. 86 et 113 avec surcharge violette “V”, neuf avec adhérences, TB, toutes 
signés Calves (15)

120

Polynésie

50634 F                   	

1960-2003, Ensemble de lettres montées sur pages d’album avec divers affranchissements dont 
adressé au Président et Vice-Président

80

50635 CC Collection                   	

1958-1993, Un classeur contenant quasiment toute la Polynésie en qualité luxe avec toute la poste 
aérienne, les paires se tenant mais aussi quelques feuilles avec le centre de la paire tous différents. 
Belle collection toujours recherchée.

700 - 1’100

50636 F Collection                   	

1950-1990, Ensemble de lettres 1er jour avec de bonnes valeurs et surtout avec des thèmes très 
agréables. A voir.

280 - 400

Réunion

 
50637 F                   	

1783 Lettre pour Lorient avec marque postale bien frappée BOURBON POST FREE, TB, très rare

1’500
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St. Pierre et Miquelon

50638 CC C H Collection                   	

1930-1993, Petit lot comportant une partie de timbres Saint Pierre et Miquelon en feuille et partie de 
feuille , la même chose pour les TAAF, une série Algérie Yv. 87 à 99 en bloc de 4, une plaquette de 
timbres d’Andorre espagnol et un livret avec des timbres Israël oblitérés. Petit lot intéressant.

200 - 400

Sarre

50639 CC C / www                  	

1920-1929, Deux timbres de la Sarre Yv. 17B * et 131 **, TB

600

         
50640 CC C Collection                   	

1920-1959, Belle collection de qualité très belle et en général ** avec la série en gomme jaune  Yv. 
216A à 228A ** signée, Yv. 132 à 138, 148 à 154, 141 à 147, tous ** mais aussi PA 13**, etc... Superbe 
collection à compléter.

800 - 1’000

50641 A Collection                   	

1922-1923, Série Yv. 83 à 99 en essais de couleurs souvent en paire avec de nombreux bords de feuille. 
+ de 200 pièces avec des particularités.  Joli lot rarement présenté. Pour spécialiste de la Sarre.

280 - 460

Tahiti

 
50642 DCE                   	 3

TAHITI Yv. 3, neuf sans gomme, TB, très rare (tirage

900

50643 F / 148                  	 5

1884 Carte postale locale avec Yv. 5 obl. Papeete 21.08.1884, TB, rare, signé Miro

1’400

     
50644 C / www                  	 T 4, T19

TAHITI TAXE Yv. 4 et 19, neuf, B/TB, rare, signé Brun (Yv. € 1’110)

480
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TAAF

            

    
50645 CC H A P Collection                   	

1948-1990, Fabuleuse collection comprenant :  -une collection de timbres neuf dont Albatros  -une 
collection de timbres oblitérés dont Albatros  -une collection de timbre NON DENTELE neuf dont Albatros  
-29 épreuves d’artiste signées  -133 épreuves de luxe dont Albatros  -220 essais de couleur dont 3 
feuilles complète de 10  Un ensemble unique et exceptionnel, ex Paul-Emile VICTOR

8’000 - 12’000
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50646 CC Collection                   	

1949-1969, Collection des TAAF complète avec les bonnes valeurs, neuf sans charnière, dans un album 
avec la Réunion période CFA complète et sans charnière et avec les Nations Unies y compris le bloc Yv. 
1 et aussi sans charnière. Bel ensemble de 3 collections complètes.

600 - 1’000

         
50647 CC C H Collection                   	

1949-2000, Stock de Terres Australes en plusieurs collections et petit vrac, très attractif car axé sur les 
premières années avec naturellement toutes les bonnes valeurs comme l’albatros, Dumont d’Urville,...
etc. Nous avons ajouté toutes les enveloppes joliment affranchies et avec de nombreux cachets des 
missions en terre arctique.Collection toujours d’actualité. Lot à fort pouvoir de revente.

2’400 - 4’000

50648 CC Collection                   	

1965-1991, Stock de +570 feuilles complètes des TAAF, qq unes avec cachet Premier Jour dans les 
marges, maximum 10 feuilles de chaque, TB, liste sur demande, cote Yv. € 33’000+, ex Paul-Emile VICTOR

1’000 - 2’000

Tunisie

50649 F / 148                  	

Rare càd Brigade de renfort en Afrique 30.09.1882 sur Avis de chargement rose de Tunisie pour le 
Loiret, TB, pièce unique, signé Baudot

1’500

50650 CC A Collection / www                  	

1986 Union des Pharmaciens arabes, 4 épreuves sur petit feuillet gommé avec impression tête-bêche 
d’un timbre des NATIONS-UNIES sur le même feuillet, plus 4 épreuves et 2 non dentelés, TB, très rare

300

50651 F Collection / 156                  	

CARTES POSTALES: Collection d’environ 1200 CPA en 2 boites neuf et obl., organisé en ordre 
alphabétique, qqs lithos, la plupart TB

1’000 - 1’500
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France & Colonies

Vathy

50652 F / 156                  	

Lettre recommandé de Vathy 28.11.1898 pour Marseille avec 6 timbres différents, transit Smyrne et arr. 
06.12 au dos, TB, signé Baudot

200

Wallis et Futuna

50653 H / www                  	

1920-1927, Série de taxe Yv. 1 à 10 avec le cachet de l’approbation de Berne pour validité à l’UPU.

120

Colonies Francaises Collections et Lots

         
50654 CC C H G P                   	

1855-1990, Lot d’anciennes colonies françaises composé de nombreuses collections avec tous les pays 
dont Alaouites, Alexandrie, Annam et Tonkin, Chine, Cilicie, Cote des Somalis, Crète, Dédéagh, Diego-
Suarez, Guadeloupe, Inde, Madagascar, Obock, Port-Saïd, Rouad, Sainte Marie de Madagascar, Sarre, 
Zanzibar, ....etc. Nous avons remarqué le pays Alaouites complet, Sainte Marie de Madgascar Yvt 1 à 13, 
mais aussi des épreuves d’artiste du Maroc, des feuilles entières de certains pays, de nombreuses grandes 
séries coloniales comme Expo de 1931...etc La cote de ce lot est fantastique et son potentiel réside dans 
sa grande quantité de matériel et surtout la diversité des pays proposés. Affaire à ne pas manquer.

10’000 - 18’000

50655 CC C H                   	

1859-1960, Grande accumulation des colonies dans 5 grands et un classeurs de taille moyenne, neuf avec 
charnière, sans charnière et / ou oblitérés, à noter le classeur de taille moyenne avec de nombreuses surcharges 
moyennes et meilleures, dont beaucoup avec de vieilles signatures, une partie de ce lot a servi de collection 
de comparaison pour un revendeur bien connu, un peu inorganisé mais généralement assez connaisseur

1’500 - 2’000

50656 CC C H F / www                  	

1859-1960, Ensemble important de timbres des colonies françaises, en 11 classeurs, couvrant 
largement les pays et territoires sous domination française allant de l’Algérie à Yunnan Fu, à noter 
plus particulièrement les territoires suivants: Bénin, la Chine ainsi que le bureau de Canton, aussi 
Congo avec taxes, Côtes des Somalis et Djibouti, Guadeloupe, Martinique, Mayotte, Obock, La Réunion, 
Nouvelle Calédonie, Tunisie, Zanzibar, séries et blocs de l’exposition coloniale de 1937, à noter quelques 
lettres principalement en provenance de la Syrie et du Liban, bel ensemble (5335 timbres)

1’200 - 2’000

         
50657 CC C H G / www                  	

1859-1984, Remarquable ensemble de colonies françaises et Monaco en 8 classeurs, 8 fourres à feuilles et 
deux cartons, bel ensemble de pays allant des colonies générales à Zanzibar, séries PEIQUI et autres couvrant 
l’ensemble des colonies, importantes partie Monaco avec grand nombre de séries en feuilles et belle sélection 
à partir de 1885, très belle qualité dans son ensemble, un ancien stock de marchand avec une cote énorme

3’000 - 5’000
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50658 CC C H                   	

1859-2000, Collection des colonies et DOM TOM de A à Z en 30 classeurs depuis une jolie partie 
de classiques avec surchargés et oblitérations sur Colonies Générales, Groupe avec paire surcharge 
espacée, Cilicie, Syrie, Gd Liban, etc., agrémentée de qq variétés et non dentelés, jolie qualité

1’500 - 3’000

         
50659 CC C                   	

1860-1980, 4 boites remplies de toutes les colonies de A à Z classées de manière chronologique puis 
par série et après la série les timbres seuls chacun étant dans une pochette individuel ou le numéro est 
marqué. Chaque colonie est séparée par un onglet. Formidable classement où nous avons vu : Alaouites 
Yv. 37*, PA13*, ...Alexandrie Yv. 19 à 33*, Jérusalem Yv. 3**, Cote des Somalis Yv. 67 à 82 *...Lattaquié 
Yv. 1 à 19*, Madagascar Yv. 63 à 77*, ...Nouvelle Calédonie Yv. PA 3 à 28*....etc.  Cote très importante. 
Lot très intéressant par sa facilité d’utilisation.

1’000 - 1’800

50660 F                   	

1868-1970, Jolie collection de 300 lettres (FDCs non comptés) dont 10c +40c Aigle de Martinique 
1868, Groupe dont recommandé, carte précurseur, etc., idéal pour s’amuser ou pour détailler

300 - 600

50661 F                   	

1869-2000, Plusieurs milliers de lettres de toutes les colonies commençant avec les marques postales 
puis le début des timbres avec cachet de bateau à vapeur  et enfin la période très prolifique de 1900 
à 1950 avec beaucoup de lettres dont recommandées, par avion, cachet des premiers vols etc... 
Beaucoup de recherche en perspective et de formidables découvertes à faire.

3’000 - 5’000
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France & Colonies

50662 CC C H                   	

1870-1985, 3 collections dans les gros et beaux albums Yvert rouge et noir avec les colonies de A à Z avec 
bien sur les bons pays comme Obock dont Yv. 62*, Cote des Somalis, Syrie avec Yv. 122 à 25 et 149 à 52*, 
Grand Liban, etc... Quelques pays ont été prolongés après indépendance. Belle possibilité de les réunir afin 
de créer une base solide pour continuer cette belle collection. Pour amateur de collections à l’ancienne.

1’600 - 2’400

50663 CC C H G                   	

1875-1995, Belle accumulation de collections des anciennes colonies avec tout ce que peut comporter 
une collection: naturellement les timbres types mais aussi les blocs, les taxes, de tant à autre des 
variétés, des feuilles, des morceaux de feuille, mais aussi des oblitérations, certaines très recherchées, 
etc... Nous avons trouvé les pays suivants : Sarre, Dedeagh, Archipel des Comores, Madagascar avec le 
N° Yv. PA 46*, Haut Sénégal Yv. 17**, etc... Fort potentiel pour ce lot avec une cote énorme et avec les 
colonies qui sont toujours recherchées actuellement. Lot à ne pas laisser passer.

6’000 - 10’000

         
50664 CC C H                   	

1875-1998, Ensemble important des principales colonies françaises avec beaucoup des premiers 
numéros, certains signés, beaucoup de types Groupes et de la série “Palmiers”, etc... Nous avons 
remarqué Indochine Yv. 58*, Réunion tous les “ France libre”de la série Yv. 187 à 232* dont le 189, Syrie 
Yv. PA 14 à 17, Nossi-Bé Yv. Taxe 5 oblitéré, signé, Obock Yv. 30* signé mais aussi les pays suivants 
bien représentés Tahiti, Zanzibar, Grand Liban, Océanie, Réunion, Levant, Nouvelle Calédonie, etc... Lot 
intéressant pour la grande quantité de timbres de moyennes valeurs. A ne pas laisser passer.

1’400 - 2’600

50665 C H                   	

1880-1960, Collection des Colonies Générales à Zanzibar, de neuf et obl. en albums, très fournies 
avec de nombreuses bonnes valeurs et séries intéressantes, les grosses valeurs signées, parfois des 
doubles, collection à réorganiser, énorme potentiel, à voir absolument

15’000 - 20’000

50666 CC C H                   	

1880-1980, Lot regroupant de nombreux achats d’un collectionneur passionné comme Madagascar 
Yv. 5a oblitéré, Gabon Yv. 13 oblitéré, des non dentelés, des épreuves de luxe, des variété de surcharge 
comme CFA décalée, Madagascar Yv.  1, 3, 4, 5,  oblitéré, Congo  colis postaux Yv. 1 (*), Saint Pierre 
et Miquelon Yv. 246* signé, Gabon Yv. 15 etc... De très bonnes valeurs, des séries intéressantes, des 
variétés surprenantes, beaucoup de raisons de voir absolument cet ensemble.

4’000 - 6’000
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50667 CC C H                   	

1880-2010, Superbe stock des Territoires et départements de la France avec une large partie de Saint 
Pierre et Miquelon, Polynésie, Mayotte, Réunion, Wallis et Futuna en diverses collections, accumulation, 
feuilles, etc... Le lot mérite une attention particulière car très important mais aussi les territoires qui le 
composent sont toujours très recherchés. A étudier attentivement.

5’000 - 8’000

50668 C                   	

1885-1943, Qq collection surtout en neuf en 2 albums : Algérie dont série Croissant et Centenaire, Cote 
d’Ivoire avec série Faidherbe, Dahomey avec série Groupe, Gabon, Soudan, Togo, jolie partie Tunisie 
dont non dentelés, gen. TB

300 - 600

50669 C H                   	

1885-1945, Collection de nombreuses colonies comme Guadeloupe, Alexandrie, Port Saïd, tous les 
territoires chinois, Obock avec Yv. 45*, Cote des Somalis avec  Yv. 23*, 24*, paire du 36*, Nossi-Bé, 
Diego Suarez, Mayotte, Mohéli, Wallis, Martinique, etc... Beaucoup de timbres du type Groupe qui feront 
la joie du collectionneur qui l’achètera

500 - 800

50670 F                   	

1887-1942, 155 lettres des différentes colonies comme Madagascar, Sénégal, Martinique etc... avec 
des recommandés, des taxées, des franchises etc.. Beau lot à étudier.

300 - 500

50671 F / www                  	

1892-1902, France et Colonies: Sélection d’entiers postaux (cartes, envelopes & carte-lettres) de 
France, Congo, Martinique, Soudan, Port Said, Guyane, Oceanie, etc., tous neuf,  plupart TB

150 - 250

50672 F / 156                  	

1900-1940,  Plusieurs centaines de cartes de toutes les colonies avec le Maroc, le Sénégal, Madagascar, 
l’Indochine etc... Le lot contient aussi de bonnes oblitérations, des affranchissements intéressants et 
naturellement de bonnes cartes postales. Lot à regarder attentivement.

600 - 1’000

50673 CC C                   	

1900-1975, Magnifique ensemble neuf des colonies en 9 classeurs dont Grandes séries coloniales 
dont Bastille, Monaco avec PA Oiseaux par multiples, Bloc spécial Philatec 1964, Réunion PA 1 en paire 
sur lettre, Nouvelle-Calédonie PA 1/2* signés, TAAF avec albatros, Andorre avec 1ère série, ZOF Blocs 
Croix-Rouge, belle partie Sarre dont Blocs 1/2 (x4), etc., une large variété de timbres et peu de quantité, 
idéal pour détailler ces pays populaires !

5’000 - 8’000

50674 P / 162                  	

1928-1942, Lot de 11 épreuves d’artiste ou de luxe dont Haute-Volta, Cameroun, Niger, Indochine, une 
avec rouille sinon TB

200 - 400

50675 C P / 162                  	

1938-1955, Environ 330 épreuves de luxe montées sur pages en 4 albums avec belle partie MAROC 
dont 3 épreuves collectives, Madagascar, AEF, AOF, Cameroun, jolie partie INDE, SPM, Togo, Tunisie dont 
3 épreuves d’artiste, Poste aérienne de Cote des Somalis, etc., TB

1’500 - 3’000

50676 CC C H                   	

1939-1945, Collection des colonies françaises surtout les “ France Libre” principalement en série avec 
de bonnes valeurs . A saisir.

280 - 500

50677 CC / www                  	

1939-45, Diverses colonies, la plupart en séries complètes, neuf sans charnière, aussi grande série 
coloniale, TB

150 - 240

50678 CC                   	

1947-1957, Saint Pierre et Miquelon série 334 à 352 (Maury) + PA 18 à 20 en paire non dentelé bord de 
feuille puis série de taxe de Martinique, série de taxe de l’Inde, série du Togo tous en paire. Peu courant.

200 - 300
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50679 F                   	

1950-1970, Joli ensemble de plus de 100 lettres avec affranchissements variés, surtout à destination 
de la Suisse

40 - 80

50680 CC A P                   	

1950-1995, Ensemble de non dentelé, d’épreuves d’artiste rassemblant de nombreuses anciennes 
colonies comme le Gabon avec une feuille non dentelée du bicentenaire des Etats Unis de 1976, le bloc 
de la coupe du monde de 1974, la Polynésie avec les PA Yv. 89 à 91 en feuille entière de 10, etc...mais 
aussi le Mali, Madagascar, Océanie, etc... Lot intéressant par les nombreux thèmes comme animaux, 
sports, tableaux qu’il comporte et qui sont facilement négociable.

2’000 - 3’000

50681 CC                   	

1970-1990, Joli lot de +/- 7000 timbres non-dentelés d’Afrique avec une grande variété de thématiques 
dont sport, oiseaux, animaux, tableaux, Poste aérienne, Football, etc., peu de quantité (max par 4 en 
général) et en série complète, plus env. 146 épreuves de luxe, TB, idéal pour détailler

1’500 - 3’000

50682 F / 162                  	

CARTES POSTALES : AFRIQUE DU NORD (Algérie, Maroc et Tunisie) +/-700 CPA neuf et obl., la plupart 
histoire sociale avec les métiers, femmes, etc., majorité TB

500 - 750


